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Obvestilo: Pridržujemo si pravico do izbora člankov in fotografi j po 
lastni presoji, skladno z razpoložljivostjo prostora za objavo, ter do                       
preoblikovanja besedil v vsebinsko in oblikovno primerne članke. Za 
vsebino in točnost podatkov odgovarja avtor prispevka. Reklame in           
nekateri prispevki niso lektorirani s strani lektorice glasila.  

Izdajatelj glasila: Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, 2325 Kidričevo
Odgovorna urednica: Mojca Muršec 
Lektoriranje: Anita Medved
Priprava za tisk: Mojca Muršec 
Fotografi ja na naslovnici: Matjaž Šoštarič
Tisk: Ekart design d.o.o. / Naklada: 2400 izvodov / 
Spletna stran: www.kidricevo.si. 

Glasilo je brezplačno in ga prejme vsako gospodinjstvo v Občini        
Kidričevo ter je vpisano v razvid medijev pri Ministrstvu za kulturo 
RS, pod zaporedno številko 1401.

Prispevke za naslednjo izdajo 
Ravnega polja lahko oddate 

na portal www.mojaobcina.si do 24. 9. 2019.

Datum in ura prireditve Vrsta prireditve Kraj prireditve Organizator in kontakt

3. 8. 2019 ob 10.00 Golažijada Športni park Lovrenc 
na Dr. polju

ŠD Mladinec Lovrenc

11. 8. 2019 ob 13.00 Curkomet in veselica z Mladimi Gamsi Športni park Lovrenc 
na Dr. polju

PGD Lovrenc na Dr. polju

24. 8. 2019 ob 18.00 2. njiverški dalmatinski večer Športni park Njiverce ŠD Njiverce

8. 9. 2019 od 15.00 do 19.00 13. Zahvala polju KD Kungota pri Ptuju TD Občine Kidričevo

13. 9. 2019 ob 17.00 Igre za velike in male Park mladosti Kidričevo Zveza kulturnih društev 
Občine Kidričevo

27. in 28. 9.
SVETOVNI DAN TURIZMA

»Odpiramo vrata na turistična dvorišča« Spoznajmo turistično ponudbo 
Visit Ravno polje

TD Kidričevo, TD Starše

K O L E D A R  P R I R E D I T E V

Dogajanju v naši občini lahko sledite tudi na povezavi 
https://vimeo.com/kidricevo

Predstavitev občine ...

1. izredna seja občinskega sveta | Maj 2019

5. redna seja obč. sveta | Junij 2019

15. revija od Drave do Save | Maj 2019

Zaključna prireditev vrtca Cirkovce | Maj 2019
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Delamo odkrito in transparentno
Spoštovane občanke, spoštovani občani! Preteklo je osemindvajset let od nastanka samostojne države Slovenije 
in petindvajset let od nastanka samostojne Občine Kidričevo. Občine s talentom, izjemnim potencialom in 
možnostmi razvoja ter njenimi ljudmi, ki so in bodo najpomembnejši gradnik uspešnosti razvoja občine.
Skupaj z vsemi smo v zadnjih letih močno 
strnili vrste v znanju, idejah in sodelovanju. 
Delamo za ljudi, za njihovo boljšo kakovost 
življenja. Delamo na vseh področjih razvoja, 
od gospodarstva, kmetijstva in vse do turiz-
ma. Varčujemo, načrtujemo in se izogibamo 
nepremišljeni porabi proračunskih sredstev. 
Ne delamo s figo v žepu, temveč odkrito in 
transparentno.

Če me danes vprašate, kateri projekt je za 
Občino Kidričevo najpomembnejši in katere-
ga bi lahko izpostavil kot vodilnega v občini, 
moram povedati, da jih imamo več in da je 
vsak vodilen na svojem področju ter izjemne-
ga pomena pri celostnem razvoju občine. 
Zato vam z veseljem in z velikim ponosom 
sporočam, da smo za prihajajočo finančno 
perspektivo v občino pripeljali osemnajst 
milijonov evrov nepovratnih sredstev. To so 
sredstva za razvoj in napredek naše občine, 
kar je velik dosežek. Zato želim veliko uspe-
ha našim projektom: ŠRC Pleterje, Visit Rav-
no polje,  novi Obrtni coni Strnišče, novim 
kolesarskim stezam v dolžini več kot dvajset 
kilometrov, prihajajoči obvoznici Kidričevo, 
Komasaciji 4,  novim obnovljenim cestam po 
zgrajeni kanalizaciji …

V posebno čast pa si štejemo tudi, da smo 
društva spodbudili, da skupaj z  našo občino 
aktivno pristopajo in kandidirajo za nepovra-
tna sredstva in da smo pri tem zelo uspešni. 
Dva društvena projekta se že izvajata, dva pa 
sta na začetku izvajanja. Posebno poglavje 
je tudi naš Park pod tisočerimi zvezdami, ki 
predstavlja primer dobre in uspešne prakse 

sodelovanja s posamezniki in društvi. Park 
diha in raste z ljudmi. Zato vsako leto pripe-
ljemo vanj nekaj novega. Tudi letos vas ne 
bomo razočarali.

Vsega tega pa ne bi bilo, če ne bi bilo vas, 
drage občanke in občani, ki se aktivno vklju-
čujete v družbeni utrip in prostovoljstvo, saj 
s tem bogatite kakovost življenja v naši ob-
čini. Posebna zahvala gre tudi sodelavcem 
občinske uprave ter svetnicam in svetnikom 
za ves trud in delo. Hvala vsem. Verjamem, 
da se bo razvoj Občine Kidričevo nadaljeval z 
enako hitrostjo, kar bo vplivalo na razvoj čez 
naše meje. Vsem občankam in občanom is-

kreno čestitam ob občinskemu prazniku  ter 
prazniku slovenske državnosti in se zahvalju-
jem vsem, da nam zaupate tako pomembne 
naloge. 

Naj ob tej priložnosti delim z vami naslednjo 
misel: »Ne hodi tja, kamor vodi pot. Pojdi raje 
tja, kjer ni poti in za seboj pusti sledi.« Vem, 
da že tisočkrat prehojene poti lahko pustijo 
sled v človeku. Pa vendar je doživetje, ko člo-
vek lahko pusti sled na poti, ki jo je prehodil 
prvi, neprecenljivo!

Anton Leskovar, župan
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Foto: Matjaž Šoštarič
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22. praznik Občine Kidričevo in dan državnosti 
»Praznujemo praznik Občine Kidričevo in hkrati največji praznik naše domovine.« S temi besedami je na osrednji 
prireditvi ob 22. jubilejnem prazniku Občine Kidričevo, ki je potekala v športni dvorani v Kidričevem, zbrane 
nagovorila povezovalka Tatjana Mohorko. Praznik Občine Kidričevo je bil tudi v tem letu še dodatno slovesen, 
saj je dva dni po osrednji prireditvi praznovala rojstni dan tudi naša domovina Slovenija.
Župan Anton Leskovar je v uvodnem nagovoru poudaril, da je 
preteklo 28 let od nastanka samostojne države Slovenije in 25 let 
od nastanka samostojne Občine Kidričevo, ki jo je opisal kot obči-
no z izjemnim potencialom in možnostmi razvoja ter njenimi lju-
dmi, ki so in bodo najpomembnejši gradnik uspešnosti razvoja. 
»Delamo za ljudi in boljšo kakovost njihovega življenja, delamo 
na vseh področjih razvoja od gospodarstva, kmetijstva in vse do 
turizma. Varčujemo, načrtujemo in se izogibamo nepremišljeni 
porabi proračunskih sredstev. Ne delamo s figo v žepu, temveč 
odkrito in transparentno,« je še izpostavil Leskovar. Za glasbeno 
popestritev prireditve je poskrbel pevski zbor OŠ Kidričevo s Po-
družnico OŠ Lovrenc z zborovodkinjo Liljano Krošl.

Podelitev priznanj najboljšim učencem   
Šolsko leto se je zaključilo, nekateri učenci pa so s svojimi dosež-
ki in uspehi na številnih tekmovanjih še posebej izstopali. Župan 
Anton Leskovar in direktor občinske uprave Damjan Napast sta 
najboljšim učencem iz OŠ Kidričevo in OŠ Cirkovce podelila pri-
znanja za posebne dosežke. Priznanja so prejeli Nia Krajnc, Nela 
Nahberger, Tosja Pišek, Eva Žunkovič in Matija Strnad.

Podelitev plaket in grbov Občine Kidričevo 
Župan Anton Leskovar in direktor občinske uprave Damjan Na-
past sta tudi letošnje leto podelila nagrade tistim posameznikom, 
ki so veliko prispevali in doprinesli k lokalni skupnosti, pa tudi šir-
še. Grb Občine Kidričevo sta prejela Liljana Krošl, za pomemben 
prispevek k ugledu in prepoznavnosti občine na kulturnem in 
umetniškem področju, in Frančišek Hergan, za društvene zaslu-
ge in požrtvovalno delo. Plaketo občine sta prejela Karel Pavlič, 
za dobro sodelovanje z društvi in občani, in Janko Vindiš, za po-
novno obuditev kulturnega življenja v Kungoti. Prireditev se je 
nadaljevala v Parku mladosti v Kidričevem, kjer je obiskovalce 
zabavala skupina Mambo Kings.
MM

Liljana Krošl
Učiteljica glasbene umetnosti je že več kot 30 let predana učiteljskemu poslanstvu, 
od tega je 25 let zaposlena v Osnovni šoli Kidričevo, kjer svoje delo z mladimi opra-
vlja z dušo in srcem. Poučuje glasbo, glasbene izbirne predmete ter vodi tri pevske 
zbore. S svojim svežim ter izvirnim umetniškim in pedagoškim pristopom navdušuje 
učence za glasbeno ustvarjanje in poustvarjanje ter skupaj z njimi nenehno bogati 
naš širši kulturni prostor. Pri tem izstopata njena pozitivna naravnanost in izjemna 
domiselnost pri ustvarjanju priredb, glasbenih projektov ter iskanju novih, inovativ-
nih motivacijskih pristopov, s pomočjo katerih se krepijo vrste mladih glasbenih ta-
lentov. S pevskimi zbori, posameznimi instrumentalisti in učenci glasbenih izbirnih 
predmetov je soustvarila in izpeljala vrsto šolskih in občinskih kulturnih prireditev, 
katerih nepogrešljiv del so ravno glasbeni vložki. Sodeluje tudi s številnimi društvi 
ter ostalimi zbori in orkestri, s katerimi skupaj ustvarjajo nepozabne koncerte. S tem 
je gospa Liljana Krošl v kulturni utrip kraja in občine vnesla svežino in posebnost. 
Njeno delo je znatno preseglo okvir službenih obveznosti in delovnega časa, s čimer 
izkazuje popolno predanost svojemu poslanstvu ter brezpogojno pripadnost oko-
lju, v katerem živi in ustvarja. 

Za njen nepogrešljiv prispevek k razvoju kulturnih dejavnosti, zlasti na področju 
glasbe in zborovstva, s katerim je obogatila podobo mnogih občinskih in drugih 
prireditev ter pomembno prispevala k ugledu občine na kulturnem, umetniškem in 
pedagoškem področju, ji je župan Občine Kidričevo podelil grb Občine Kidričevo.

Foto: Matjaž Šoštarič
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Frančišek Hergan
Svoje otroštvo je preživel v Stražgonjci, kjer si je kasneje ustvaril družino. Osnovno šolo 
je obiskoval v Cirkovcah, šolanje pa nato nadaljeval na Srednji kovinarski in strojni šoli v 
Mariboru, kjer se je izučil za mehanika. Po končanem šolanju se je zaposlil v TAM-u. Že v 
otroštvu je pokazal zanimanje za delo na kmetiji, zato se je po končanem služenju voja-
škega roka odločil ostati doma in prevzeti kmetijo. Z ženo Jožico sta starša dveh otrok. 
Njegovo življenje pa ni bilo vedno lahko in preprosto. Tik pred poroko se mu je zgodila 
huda delovna nesreča, pri kateri je izgubil roko. Nesreča ga je zaznamovala za vse življe-
nje. Življenje brez ene roke je težko že pri vsakdanjih preprostih opravilih, pri delu na 
kmetiji pa za marsikoga nemogoče. A vendar je Frančišek s svojim pogumom, entuziaz-
mom in ljubeznijo do zemlje in kmetovanja premagal svojo težko oviro in predsodek za 
marsikoga. Iz njegovega življenja se lahko naučimo, da je vse mogoče in da lahko s po-
gumom, vztrajnostjo in delavnostjo premagamo marsikatero oviro. Njegovo delo pa ni 
bilo nikoli omejeno samo v okviru domače kmetije. Od leta 1996 je v Agrarni skupnosti 
Stražgonjca član upravnega odbora in glavni tajnik društva, kjer skrbi za vse blagajniške 
aktivnosti. Kljub svoji invalidnosti je že 23 let aktiven član Strojnega krožka Dravsko polje 
in od leta 2002 pomemben član upravnega odbora Strojnega krožka, kjer samostojno 
opravlja vse pisarniške, tajniške in blagajniške posle za društvo. Njegov prispevek in delo 
sta gonili ohranjanja društva in zagotovili za nadaljnjo uspešno prihodnost društva. Je 
tudi član Krajevnega odbora Stražgonjca - Spodnji Gaj. 
Za 23 let vestnega in požrtvovalnega dela so v Strojnem krožku Dravsko polje predlagali 
Frančiška Hergana za prejemnika grba Občine Kidričevo, saj so prepričani, da so njegove 
zasluge pomembno prispevale k ohranitvi in delovanju društva ter da si njegova požr-
tvovalnost ob invalidnosti zasluži dodatnih moči s prejemom tega grba.

Janko Vindiš
Gospod Janko Vindiš je rojen v Kungoti. Vas mu je vedno veliko pomenila in v sebi je imel 
skrito željo po povezovanju ljudi. Najprej je bilo to na športnem področju, ko so na vaški 
gmajni igrali nogomet, kasneje so na vasi imeli svojo ekipo v odbojki. Spretno je vodil tudi 
podjetja, v katerih je bil zaposlen. Ptujska mlekarna je bila pod njegovim vodstvom eno iz-
med uspešnejših podjetij na Štajerskem. Njegova prepoznavnost mu je omogočila, da je bil 
izvoljen za poslanca  v Državni zbor. Ko se je vrnil iz Ljubljane pa je prevzel vodstvo hčerin-
skega podjetja Talum – Vargas-Al. Tam je bil tesno povezan z gasilskimi društvi vseh krajev iz 
občine in postal prvi, ki je uvedel preglede gasilnih aparatov. Službeno pot je tam tudi končal 
in se upokojil. 
Vse življenje pa ga je spremljala gledališka dejavnost, ki je že od nekdaj njegova strast, saj 
je že v rani mladosti sodeloval pri uprizoritvah, ki so jih pripravljali vaščani. Na začetku so 
prirejali komične skeče, proslave ob dnevu žena ter organizirali kvize in oddaje Pokaži, kaj 
znaš. Nato pa se je leta 1984 prvič preizkusil v vlogi režiserja, ko so uprizorili komedijo Toneta 
Partljiča z naslovom Nasvidenje nad zvezdami. Domačo dvorano so zapolnili do zadnjega 
kotička in gostovali po vsej bližnji in daljni okolici. Komedije Toneta Pavčka so mu bile pisane 
na kožo, zato je leta 1997 ponovno zbral igralsko ekipo amaterjev in na odrske deske postavil 
komedijo Štajerc v Ljubljani. Vedno bolj je čutil, da ga napisana besedila preveč omejujejo pri 
njegovem ustvarjanju, zato se je leta 2001 odločil in sam napisal komedijo z naslovom Vaške 
afere. Zraven režije je odigral tudi eno izmed glavnih vlog. Njegov vrhunec ustvarjanja je 
prav gotovo monodrama Duh Ravnega polja. To je njegovo avtorsko delo, pa tudi pod režijo 
se je podpisal sam s pomočjo Petra Srpčiča. Uprizoril je tudi duhovnika v ruševinah gradu 
Ravno polje. S svojo ekipo se je nato leta 2006 ponovno vrnil v vaško dvorano in ob režiji 
odigral tudi glavno vlogo v komediji lva Breščana, Smrt predsednika hišnega sveta. Nato je 
njegovo ustvarjanje potihnilo. Ker naslednika, ki bi stopil v njegove velike čevlje, ni bilo in 
ker je čutil, da v Kungoti manjka kulturni utrip, se mu je lani na vikendu, kjer sedaj preživlja 
veliko časa, porodila ideja o ponovni obuditvi kulturnega življenja v vasi. Obudil je Kulturno 
društvo Kungota, a sam predsedniške vloge nikoli ni prevzel. Kot vodja dramske sekcije je 
priredil in režiral gledališko predstavo z naslovom Koga naj obkrožim, v njej pa odigral tudi 
eno izmed glavnih vlog. Trenutno zaključuje novo avtorsko delo, ki bo, če bo vse po sreči, 
zagledalo odrske luči letos jeseni. 

Predstavitev projekta Zapelji se z Zero C
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Foto utrinki dogajanja v prireditvenem šotoru

Karel Pavlič 
Župnik Karel Pavlič je bil rojen v Slovenskih Konjicah. Tam je obiskoval tudi osnovno 
šolo. Maturiral je leta 1978 na Prvi gimnaziji v Mariboru. Študij je nadaljeval na Te-
ološki fakulteti v Ljubljani, kjer je leta 1985 diplomiral in bil istega leta posvečen za 
duhovnika. Izhaja iz verne kmečke družine, kjer so bili delo, molitev in poštenje na 
prvem mestu in iz tega je vzklila želja za duhovniški poklic. Najprej je bil tri leta kaplan 
v Laškem, eno leto v Gornji Radgoni in dve leti v Turnišču v Prekmurju. Leta 1991 je 
kot župnik prišel v župnijo Sv. Lovrenc na Dravskem polju. Njegov predhodnik, župnik 
Jože Gutman, je deloval v težkih časih in zaradi visokih let vsega ni več zmogel, zato 
so ob njegovem prihodu vsi objekti klicali po obnovi. Ob pomoči krajanov je obnovil 
streho in fasado na cerkvi Sv. Lovrenca, cerkvi Sv. Antona v Župečji vasi, na župnišču, 
na gospodarskem poslopju, na cerkveni hiši. Obnovila se je tudi notranjost župnijske 
cerkve v Lovrencu, dva stranska oltarja, križev pot, orgle, kor, zakristija, notranjost cer-
kve sv. Antona z obema oltarjema. Pri tem so vaščani dobili spodbudo in na lastno 
pobudo obnovili vsa znamenja, kapele in križe po vaseh. Ob sodelovanju gospoda 
Jožeta Medveda in krajanov so posadili lipo na cerkvenem dvorišču, vaško lipo pri 
Zupaniču in lipe ob igrišču. Okoli cerkve so postavili kamniti zid – ograjo in s tem 
vaškemu jedru povrnili videz, kot ga je imelo v preteklosti. Leta 2013 se je pri obnovi, 
zaradi dotrajanosti in starosti, porušilo župnišče. S pomočjo vseh faranov in Občine 
Kidričevo je župnišče postavil na novo in 13. avgusta 2017 so pri Svetem Lovrencu 
dočakali blagoslov novega župnišča. Že skoraj 30 let gospod Karel z veseljem pou-
čuje verouk ter otroke pripravlja na sveto obhajilo in sveto birmo. Prizadeva si tudi 
za cerkveno glasbo, za odrasli in otroški pevski zbor. Župnija ima kar nekaj kmetijskih 
zemljišč in gospod župnik si z obdelovanjem zemlje prisluži tudi kakšen dodaten evro, 
ki pa ga v veliki meri porabi za domače cerkvene potrebe. Kmetuje z veseljem, ne 
skrbi pa samo za polja, ampak veliko časa nameni urejanju okolice cerkve. V dobrem 
sodelovanju s Stankom Medvedom je pripomogel tudi k vračanju zemljišč Agrarni 
skupnosti Lovrenc na Dravskem polju in pomagal pri komasaciji polj v Lovrencu. Kma-
lu po prihodu v Lovrenc se je vključil v domače gasilsko društvo. Skupaj z gospodom 
Antonom Leskovarjem je na Igu opravil tečaj za višjega gasilskega častnika, sedaj pa je 
že mnogo let blagajnik društva.  Župnik Karel Pavlič je človek z velikim srcem in čutom 
do soljudi ter s posluhom za okolje, v katerem živi. Za dobro sodelovanje z društvi in 
občani mu je župan Občine Kidričevo podelil plaketo občine. 

Foto: Matjaž Šoštarič
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Poziv za organizacijo srečanja krajanov 
ob občinskem prazniku 2020 

 
Občina Kidričevo poziva društva v naši občini, ki bi v letu 2020 
izvedla srečanje krajanov Občine Kidričevo ob občinskem 
prazniku Občine Kidričevo, da podajo pisne vloge. Srečanje 
krajanov bo po osrednji prireditvi v nedeljo, 28. 6. 2020, v 
Parku mladosti v Kidričevem. 

Vloga za organizacijo prireditve mora vsebovati: 
- podatke o organizatorju,
- odgovorno osebo s telefonsko številko. 
 
Občina Kidričevo bo organizatorju prireditve nudila: 
- brezplačno uporabo šotora, 
- hrano na prireditvi (vol na žaru za vse udeležence prireditve), 
- plačilo ansambla v višini do največ 2.000 evrov. 
 
Organizator prireditve mora: 
- zagotoviti zadostno število oseb za postavitev in pospravljanje 
šotora, 
- urediti vse prevoze (šotora, pijače, miz, klopi …), 
- zagotoviti zadostno število oseb za strežbo hrane in pijače, 
- poskrbeti za ansambel, 
- priskrbeti zadostno število miz in klopi, 
- poskrbeti za varnost na prireditvi, 
- prijaviti prireditev pri pristojnih organih in institucijah, 
- opraviti druge naloge in opravila, ki so potrebna za izvedbo  
prireditve. 

Rok za oddajo pisnih vlog je 31. 7. 2019. Vloge je potrebno 
poslati v zaprti kuverti na naslov: Občina Kidričevo, Kopališka 
ulica 14, 2325 Kidričevo, s pripisom »Ne odpiraj – prijava za 
srečanje krajanov 2020«. Pred izbiro organizatorja bo z intere-
senti opravljen razgovor. 

Vsi zainteresirani dobite dodatne informacije pri Zdenki Frank, 
na telefonski številki 041 746 956.

OBČINA KIDRIČEVO
Kopališka ul. 14
2325 Kidričevo

O B V E S T I L O

DIJAKOM  IN  ŠTUDENTOM

Dijake in študente, ki imate stalno prebivališče v Občini Kidri-
čevo, obveščamo, da bosta s 1. 8. 2019 na spletni strani Občine 
Kidričevo objavljena

Javni razpis za dodelitev žepnin dijakom za šolsko leto 
2019/2020 in Javni razpis za dodelitev žepnin študentom za 
študijsko leto 2019/2020.

S 1. 8. 2019 bodo na spletni strani Občine Kidričevo objavljeni 
tudi obrazci za prijavo za dodelitev žepnin. 
       
Anton Leskovar, 
župan Občine Kidričevo 
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Si upate?
Veliko zmag in dosežkov vam želimo v pri-
hodnje, tako v privatnem, kot v poslovnem 
okolju.

Odbor za gospodarstvo
Anja Rajher mag. ekon. in posl. ved
Članek vzet iz javno objavljene strani podjetja Družba za odlič-
nost d.o.o.

Moč zmagovalne miselnosti – rezervirana za izbrane?
Področje zmagovalne miselnosti postaja vedno bolj aktualno tudi v poslovnem svetu, ne samo v svetu športa. 

Kaj je definicija zmagovalca? Kaj je bistvo 
zmagovalne miselnosti in zakaj jo potrebuje-
mo? Zmagovalec je vsaka oseba:
- ki vsaj enkrat premaga strah in naredi tisto, 
kar si želi in kar je prav – četudi je vključeno 
tveganje, da ne bo pri tem uspel,
- ki si upa slediti svojim sanjam, četudi nima 
nobene garancije, da bo na koncu sanje tudi 
uresničil,
- ki po desetih neuspelih poskusih še vedno 
vztraja in na koncu zmaga,
- ki kljub minimalnim pogojem in veliko 
močnejši konkurenci pridobi posel in prehiti 
ostale. Idealni pogoji ne vodijo nujno v naj-
boljši rezultat.

Zakaj potrebujemo zmagovalno misel-
nost? Zato, ker za zmagovanje ne potrebuješ 

idealnih pogojev. Ilka Štuhec je osvojila na-
slov svetovne prvakinje v smuku, pa v Slove-
niji nimamo uradne proge za smuk, na kateri 
bi lahko potekalo tekmovanje za svetovni 
pokal.

Petra Majdič je tvegala življenje, bolečino 
pretvorila v dodatno energijo in na koncu 
osvojila olimpijsko medaljo na Olimpijskih 
igrah v Vancouvru leta 2010.
•	 Ne pritožujte se nad tem, česar nimate.
•	 Izkoristite to, kar imate, in vložite vso 

energijo v to, da uspete v tem, kar ste si 
zastavili.

•	 V življenju štejejo tudi male zmage in 
dosežki.

•	 Vsak si želi v življenju biti zmagovalec.
Zakaj ne bi to tudi bili?

ROK za oddajo vlog na razpis za 
gospodarstvo poteče  2. 9. 2019 ob 
12. uri, zato ne odlašajte z oddajo.

1. točka: Obrazložitev trendov varnostnih pojavov je podal gospod 
Marko. Povedal je, da gre za dogodke v letu 2018, pripravljeni pa so 
primerjalno z dogodki iz leta 2017. Posebej je izpostavil odstopajoče 
primere. 
2. točka: Občinski svet z večino sprejme Sklep o določitvi cen storitev 
obvezne gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne 
in padavinske odpadne vode. Obrazložitev je podal gospod David 
Merc, direktor podjetja Vzdrževanje in gradnje Kidričevo. Elaborat so 
člani Občinskega sveta prejeli z vabilom in je narejen v skladu z ve-
ljavno uredbo. 
3. točka: Občinski svet soglasno sprejme Odlok o kategorizaciji ob-
činskih cest in kolesarskih poti v Občini Kidričevo.
4. točka: Občinski svet soglasno sprejme Odlok o določitvi stroškov 
lokacijske preveritve v Občini Kidričevo. Obrazložitev Odloka o do-
ločitvi stroškov lokacijske preveritve v Občini Kidričevo je podal go-
spod Damjan Napast. Povedal je, kaj je to lokacijska preveritev in v 
katerih primerih jo lahko posamezniki uporabljajo. Občinski svet je 
seznanil tudi s potekom posameznega postopka. 
5. točka: Občinski svet soglasno sprejme Sklep o delni povrnitvi stro-
škov volilne kampanje za lokalne volitve 2018 v Občini Kidričevo. 
6. točka: Občinski svet  z večino sprejme,  da se v letu 2019 podelita 
plaketi Občine Kidričevo gospodu Janku Vindišu, za ponovno oživitev 
kulturnega življenja v Kungoti, in gospodu Karlu Pavliču, za dobro so-
delovanje z društvi in občani.
7. točka: Občinski svet soglasno podaja mnenje k imenovanju kan-
didatke gospe Lidije Hameršak Marin za ravnateljico Osnovne šole dr. 
Ljudevita Pivka Ptuj.
8.–12. točka: Občinski svet soglasno sprejme Sklep o ukinitvi statusa 
javnega dobra, Sklep o pridobitvi statusa grajenega javnega dobra, 
sklep, da Občina Kidričevo proda eno nepremičnino,  in sklep, da Ob-
čina Kidričevo kupi določene nepremičnine.
13. točka: Občinski svet soglasno sprejme, da se pri eni nepremični-
ni, za katero Občina Kidričevo na podlagi pravnomočne odločbe Cen-
tra za socialno delo Spodnje Podravje, enota Ptuj, doplačuje domsko 
oskrbo, dovoli izbris zaznambe prepovedi odtujitve in obremenitve.
14. točka: Občinski svet soglasno sprejme, da se odpiše dolg iz naslo-
va neplačanih najemnin, ki jih ni bilo mogoče izterjati.

Povzetek sej Občinskega sveta Občine Kidričevo
4. redna seja Občinskega sveta Občine Kidričevo je bila 
22. 4. 2019 

5. redna seja Občinskega sveta Občine Kidričevo je bila 
13. 6. 2019 

1. točka: Občinski svet soglasno sprejme Sklep o potrditvi ocene iz-
vajanja Občinskega programa varnosti Občine Kidričevo v letu 2018. 
Obrazložitev Ocene izvajana Občinskega programa varnosti Občine 
Kidričevo v letu 2018 je podal gospod Robert Brkič. Povedal je, da 
občinsko redarstvo izvaja predvsem preventivne ukrepe. Vključujejo 
se tudi v preventivne akcije. V poročilu so navedeni ukrepi, ki so jih 
izvedli na območju Občine Kidričevo v letu 2018.
2. točka: Občinski svet soglasno sprejme Odlok o dopolnitvi Odloka 
o območjih obveznega soglasja za spreminjanje meje parcele na ob-
močju Občine Kidričevo.
3. točka: Občinski svet soglasno sprejme Sklep o podaji soglasja k 
sistemizaciji delovnih mest v enoti Vrtca Osnovne šole Cirkovce.
4. točka: Občinski svet soglasno sprejme Sklep o podaji soglasja k 
sistemizaciji delovnih mest v Poslovni enoti Vrtca Osnovne šole Ki-
dričevo.
5. točka: Občinski svet soglasno podaja soglasje k poslovnemu času 
Vrtca Cirkovce, in sicer, da bo v šolskem letu 2019/2020 poslovni čas 
vrtca od ponedeljka do petka od 5.30 do 16.00, ob sobotah, nedeljah 
in praznikih bo vrtec zaprt. Najmanjše število otrok, ko je vrtec dolžan 
začeti oziroma končati poslovni čas vrtca, je 2 otroka. 
6. točka: Občinski svet soglasno podaja soglasje k poslovnemu času 
Vrtca Kidričevo, in sicer, da bo v šolskem letu 2019/2020 poslovni čas 
vrtca od ponedeljka do petka od 5.30 do 16.00, ob sobotah, nedeljah 
in praznikih bo vrtec zaprt. Najmanjše število otrok, ko je vrtec dolžan 
začeti oziroma končati poslovni čas vrtca, je 3 otroci. 
7. točka: Občinski svet soglasno sprejme, da Občina Kidričevo odda 
Turističnemu društvu Občine Kidričevo v najem svojo nepremičnino 
parc. št. 219, k. o. (431) Starošince, v površini 2559 m2, za določen čas 
5 let, in sicer na podlagi neposredne pogodbe za mesečno najemni-
no.
8. točka: Občinski svet soglasno sprejme, da Občina Kidričevo proda 
eno nepremičnino, in sicer na podlagi metode javnega zbiranja po-
nudb za izhodiščno vrednost, ki je določena na podlagi cenitve, to je 
22,60 EUR/m2 (brez DDV).
9. točka: Občinski svet soglasno sprejme, da se za odgovorno uredni-
co javnega glasila Ravno polje imenuje gospo Mojco Muršec.

Povzetek sej je pripravila Anja Rajher.
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Poslanski kotiček
Spoštovane občanke, spoštovani občani Občine Kidričevo! Poletje je tako rekoč že 
v polnem zamahu in z njim tudi čas počitnic, dopustov, obiska kopališč, družinskih 
izletov in vsega ostalega, kar imamo najraje. Naši šolarji so se že povsem navadili na 
dolge brezskrbne dni, glede na vročino, ki nas je zajela v zadnjih junijskih dneh, pa tudi 
odrasli že nestrpno čakamo planirani dopust. A v državnem zboru nas do takrat čaka še 
kar nekaj sej odborov in redna julijska seja državnega zbora, ki se bo tokrat pričela nekoliko 
prej, in sicer že v drugem tednu meseca julija. 

V začetku junija je dogajanje v državnem 
zboru zaznamovala nujna seja Odbora za 
delo, družino, socialne zadeve in invalide ter 
Odbora za notranje zadeve, javno upravo in 
lokalno samoupravo, v zvezi s problematiko 
zlorabe socialnih transferjev s strani tujcev 
na podlagi fiktivno prijavljenega prebivali-
šča. Dejstvo je, da so se zneski prejetih social-
nih transferjev tujcem in njihovim družinam 
v zadnjih štirih letih izrazito povišali, in sicer 
po podatkih vlade na nekaterih območjih 
centrov za socialno delo tudi za več kot 50 
odstotkov. Največ prav na območju našega 
centra za socialno delo v Spodnjem Podrav-
ju, in to kar za 67 odstotkov. Nujna seja odbo-
rov je tako bila sklicana iz zdravorazumskih 
razlogov ter predvsem z namenom, da se 
obravnavajo in sprejmejo sklepi po zgledu 
dobrih praks drugih držav Evropske unije, ki 
se s tovrstno problematiko srečujejo že dlje 
časa. Tekom razprave o obravnavani tematiki 
so skoraj vsi navzoči poslanci sicer potrdili, 
da se tukaj opozarja na resničen problem, a 
žal tudi tokrat predlagani ukrepi niso prejeli 
zadostne podpore za spremembo zakono-

daje. Ob začetku redne junijske seje sem v 
okviru ustnih poslanskih vprašanj ministrico 
za infrastrukturo povprašala, kdaj namerava-
jo zagotoviti brezvinjetni prehod na mejnem 
prehodu Gruškovje. Predvsem v poletnih 
mesecih namreč občani občin Videm, Pod-
lehnik in Žetale občutimo povečan tranzitni 
promet na regionalnih in lokalnih cestah, 
zlasti proti mejnima prehodoma Zg. Lesko-
vec in Rogatec. Regionalne ceste pa žal ne 
nudijo zadostne zaščite za lokalno prebival-
stvo, zato me takšno neodgovorno ravnanje 
resnično skrbi. Vse dokler AC Draženci–Gru-
škovje ni bila dokončana, je bilo rečeno, da 
se bosta z njeno izgradnjo izboljšala varnost 
in kakovost življenja ljudi, ki živijo v njeni 
neposredni bližini. Žal številni tujci še vedno 
iščejo možnosti brezvinjetnega prehoda, kot 
tudi prehode, kjer so čakalne dobe krajše. S 
tem pa posledično obremenjujejo naše regi-
onalne in tudi lokalne ceste, ki takšnega pro-
meta enostavno ne prenesejo. Ministrica žal 
ocenjuje, da uvedba brezvinjetnega prehoda 
ob mejnem prehodu Gruškovje ni smiselna. S 
tem se sama seveda ne morem strinjati, zato 

bom to problematiko izpostavljala še naprej. 
Na redni junijski seji smo poslanci nekoliko 
več časa namenili predvsem predlaganim 
spremembam in dopolnitvam Zakona o 
mednarodni zaščiti, predlogu sprememb Za-
kona o organizaciji in financiranju vzgoje in 
izobraževanja ter štiriindvajsetemu rednemu 
letnemu poročilu Varuha človekovih pravic 
Republike Slovenije za leto 2018. Aktualno 
politično dogajanje v državnem zboru se je 
v preteklem mesecu zaključilo z neuspešno 
interpelacijo ministra za obrambo, Karla Er-
javca. Po štirinajsturni razpravi, ki je uro in 
pol potekala celo za zaprtimi vrati, je proti 
interpelaciji glasovalo 39 poslancev, interpe-
lacijo pa je podprlo 35 navzočih poslancev. 
Spoštovani, želim vam, da preživite kar se 
da lepo poletje in vaše dopustniške dni. Naj 
bodo ti dnevi resnično sproščeni, polni son-
ca, smeha in radosti. Predvsem pa naj vas na-
polnijo z obilo energije za jesenske dni. 

Suzana Lep Šimenko,
poslanka DZ RS

Srečanje starodobnih traktorjev
V nedeljo, 9. 6. 2019, smo lastniki starodobnih traktorjev iz Strojnega krožka Dravsko polje organizirali že 6. 
srečanje starodobnih traktorjev. Prireditev se je odvijala v Cirkovcah na šolskem dvorišču, ob in v prostorih 
Društva upokojencev Cirkovce. Zato se Društvu upokojencev iskreno zahvaljujemo za gostoljubnost. 

Lahko rečemo, da je prireditev uspela, saj se 
je zbralo več kot 50 traktorjev, katere so si 
obiskovalci lahko ogledali in imeli so kaj vide-
ti. Prireditev se je pričela s krajšim kulturnim 
programom, ki so ga popestrili ljudski pevci 
in pevke iz Studenic, za veselo razpoloženje 
pa so poskrbeli muzikanti iz Starš. Po kultur-
nem programu je sledila spretnostna vožnja 
med količki s traktorji. Bilo je zelo zanimivo 
in tudi smeha ni manjkalo. Nato je sledila pa-
noramska vožnja skozi vasi do jame Pleterje. 
Podžupan, gospod Bogdan Potočnik, nam 
je povedal nekaj besed o športno-rekreacij-
skem centru, ki je še v izgradnji. Lahko reče-
mo, da že kaže lepo podobo in da se bo tam 
v bodoče marsikaj dogajalo. Panoramsko vo-
žnjo smo zaključili v Kidričevem, ob dobrem 
golažu v restavraciji Pan. 

Zahvaljujemo se vsem sponzorjem, ki ste 
nam omogočili, da smo lahko prireditev 
uspešno izpeljali. Zahvaljujemo se tudi ga-

silcem iz PGD Starošince in PGD Pleterje za 
varovanje na panoramski vožnji. Prireditev je 
potekala v okviru občinskega praznika, zato 
se tudi mi pridružujemo čestitkam vsem ob-

čankam in občanom ob prazniku naše lepe 
Občine Kidričevo. 
Stanko Krničar, 
Oldtimerji – SK Dravsko polje
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V soboto, 15. 6. 2019, je športno igrišče v Šikolah preplavila želja po druženju in zabavi. Odvijal se je namreč 
otroški piknik z napihljivimi igrali, ki ga že tradicionalno v okviru prireditev ob občinskem prazniku organizira 
ŠD Šikole. 
Tudi letos so organizatorji poskrbeli za raznoliko ponudbo otroških 
igral in aktivnosti ter pripravili zanimiv spremljajoči program. Otro-
ci so si lahko privoščili poslikavo obraza ali pletenje kitk, zabavali so 
se lahko na napihljivih igralih, vrtiljaku, mini vlakcu, bungee tram-
polinu, jahali konje in še bi lahko naštevali. Za dobro počutje otrok 
je skrbelo osem animatorjev. 

Bogdan Babšek, predsednik ŠD Šikole, je tudi letos zelo budno 
bdel nad organizacijo in izvedbo dogodka, kar se je gotovo odra-
žalo v odlično izvedeni prireditvi in zadovoljnih obiskovalcih.  Se-
veda mu vse to ne bi uspelo brez že utečene ekipe, ki vsako leto 
poskrbi tudi za to, da nihče od obiskovalcev ne gre domov lačen ali 
žejen. Za najmlajše so pripravili brezplačno pogostitev in sok, ni pa 
manjkalo tudi slastnih palačink, kokic in sladkorne pene. Celotno 
dogajanje je popestril vlakec, ki je obiskovalce vozil na prizorišče in 
nazaj ter ponudil izvrstno priložnost tudi za spoznavanje vasi naše 
občine.

S pomočjo donatorjev, sponzorjev, Občine Kidričevo ter s prosto-
voljnim delom članov ŠD Šikole so organizatorji omogočili še en 
nepozaben dan za otroke.
MM                                                                                                    Foto: Babulč Vanči
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16. likovna kolonija 
DPD Svoboda Kidričevo: Spomini
V sredo, 19. 6. 2019, je bilo v slavnostni dvorani Dvorca Sternthal odprtje razstave likovnih del, ki so nastala na 
tradicionalni, že 16. likovni koloniji DPD Svoboda Kidričevo. Želeli smo počastiti občinski praznik in ureditev 
novega spominskega parka v Kidričevem ter zgodovino kraja. 

O doživljanju spominov je spregovorila gospa Majda Klemenčič Vo-
dušek, predsednica društva, o likovnih delih in poteku likovne kolo-
nije pa vodja likovne sekcije, gospa Aleksandra Vidovič.
 
A se še spomnite? 
1. likovna kolonija 2004: »Kidričevo v mojih očeh«, razstava v knjižnici 
DPD Svoboda 
2. likovna kolonija 2005: »Utrinki Ravnega polja«, razstava pred re-
stavracijo Pan 
3. likovna kolonija 2006: »Pogled v notranjost – Talum«, razstava v 
Panu in Talumu 
4. likovna kolonija 2007: »Utrip pomladi«, razstava v Panu 
5. likovna kolonija 2008: »Kidričevo – arhitektura«, razstava v Panu 
6. likovna kolonija 2009: »Haloška krajina«, razstava v Panu 
7. likovna kolonija 2010: »Grafika – suha igla«, razstava v Panu 
8. likovna kolonija 2011: »Gozd«, razstava v Panu 
9. likovna kolonija 2012: »Energija«, razstava v Panu 
10. likovna kolonija 2013: »Kidričevo – povečave«, razstava v Panu 
11. likovna kolonija 2014: »Obrazi«, razstava v Panu 
12. likovna kolonija 2015: »Utrip kraja/krajine«, razstava pred dvora-
no v Kidričevem in v Dvorcu Sternthal 
13. likovna kolonija 2016: »Svoboda«, razstava v Dvorcu Sternthal 
14. likovna kolonija 2017: »Štiri«, razstava v Dvorcu Sternthal 
15. likovna kolonija 2018: »Poklon Ravnemu polju«, razstava v Dvorcu 
Sternthal (ob 70. letnici DPD) 
16. likovna kolonija 2019: »Spomini«, razstava v Dvorcu Sternthal 

Šele ko obujamo spomine, vidimo prehojeno pot. Spomini: lepi, ve-
seli, boleči, že pozabljeni, potisnjeni, stari ali novi. Vsi so trenutki na-
šega življenja. Puščajo sledi v vsakem posamezniku. Skupaj na poti 
ustvarjamo nove spomine. Tako likovna umetnost odslikava videne 
trenutke, vtise, spomine in jih tvori v nove podobe. Podobe figure, 
krajine, predmetov, načina življenja ali okolja, v katerem bivamo, de-
lamo in ustvarjamo. Spomini se zlivajo v podobi potez, barv in oblik, 
se v njih zrcalijo ali celo izgubijo, skrijejo. Natančno orisujejo resnič-
nost oziroma realno podobo sveta ali pa se izgubljajo v abstrakciji, 
prividih, simbolih. 

Tema »Spomini« je likovnikom DPD Svoboda na koloniji zadala kar 
veliko dela in razmišljanja. Svoje delo smo 8. junija 2019 najprej pri-
čeli z obujanjem spominov – s prijetnim druženjem ob kavici. Utrnilo 
se je veliko spominov o življenju nekoč, o zgodovini kraja, doživetjih 
iz otroštva. Nekateri so z ustvarjalnim delom nadaljevali na prostem, 
v novem nastajajočem spominskem parku v Kidričevem, drugi so si 
poiskali kotičke ob novem nastajajočem kopališču Green Lake, tre-
tji pa so pobrskali po svojih arhivih fotografij in videoposnetkov ter 
tako ustvarjali v zavetju svojih domačih ateljejev. 

Ali bodo za nami ostali le spomini? Naše sledi – likovna dela? 

Za sabo puščamo sledi – spomine naslednji avtorji: TINA EMERŠIČ, 
BRANKO GAJŠT, JANI JANČEC, PATRIK KOMLJENOVIĆ, BOJAN LUBAJ, 
ALBINA MURKO, JOŽE ŠAFRANKO, KLAVDIJA ŠMIGOC, IRENA TUŠEK, 

ALEKSANDRA VIDOVIČ in SAMO VRABIČ. 
Likovno razstavo je odprl gospod Bojan 
Lubaj, idejni pobudnik likovnih kolonij v 
društvu, s skladbo na violini pa nas je v 
spomine popeljala Alja Lendero, petošol-
ka iz OŠ Kidričevo. 

Če bi radi obujali spomine z našimi avtor-
ji, jih le povprašajte o pomenu njihovih 
del. Vsako delo govori zanimivo zgodbo. 
In prav gotovo vsako s svojo podobo 
popelje gledalca na pot spominov. Raz-
stavo v Dvorcu Sternthal si lahko v času 
uradnih ur ogledate vse do konca sep-
tembra 2019. 

Aleksandra Vidovič
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Občinski turnir v malem nogometu
V petek, 21. 6. 2019, smo člani 
ŠD Mladinec Lovrenc organizirali 
nočni turnir v malem nogometu. 

Prijetno vreme in hladna pijača sta v športni 
park privabila deset ekip ter tudi številne 
gledalce. Na koncu je prvo mesto osvojila 
ekipa ŠD Cirkovce, drugo mesto so si priborili 
nogometaši iz ŠD Apače, tretje mesto pa je 
pripadlo ekipi Kavarnica Lipa. Naj igralec tur-
nirja je postal Aljaž Avguštin.  

David Žerak,
ŠD Mladinec Lovrenc

Športni vikend Festival športa
8. 6. 2019 smo uspešno izpeljali 4. športni vikend Festival športa. Glavni namen dogodka je promocija športne 
dejavnosti kot zdravega in zabavnega načina preživljanja prostega časa in kot alternative vsem oblikam 
sodobnih zasvojenosti. 

Športna zveza Občine Kidričevo je članica Športne unije Slovenije, ki  izvaja  
zdravo, a zabavno vseslovensko športno-družbeno akcijo Veter v laseh – s 
športom proti zasvojenosti. Prizadevamo si za širitev ljubezni do športa in 
kroga redno aktivnih, s poudarkom na vključevanju tistih, ki so v športu manj 
dejavni, hkrati pa želimo dvigniti ozaveščenost o negativnih posledicah raz-
ličnih oblik zasvojenosti in pozitivnih učinkih športne aktivnosti. Vrednote, 
ki jih z ljubeznijo do športa širimo, so: zdrav in pozitiven pogled na življenje, 
veselje, ekipni duh, pripadnost, vztrajnost, disciplina, zdrava zabava, spošto-
vanje in delavnost. Upamo, da ste skupaj z nami preživeli čudovit športno 
obarvan dan, za kar je poskrbela ekipa Športne zveze Občine Kidričevo. Za 
varnost tekačev in udeležencev na prireditvi so skrbeli člani Prostovoljnega 
gasilskega društva Talum in člani Motorističnega kluba Šumari. Dogodka pa 
ne bi mogli izpeljati brez pomoči naših sponzorjev, ki se jim za zaupanje 
iskreno zahvaljujemo. Hvala torej Perutnini Ptuj, ki je poskrbela za malico za 
vse udeležence, podjetju Team Rodman, ki nas je osvežilo s pivom Hirter, ter 
Okrepčevalnici Atila. Zahvaljujemo se tudi Občini Kidričevo, Ministrstvu za 
zdravje RS ter Fundaciji za šport. Se vidimo naslednje leto!

Simona Gaiser, 
predsednica ŠZ Občine Kidričevo

Najmočnejše udeleženke skupaj s Katjo Babič

Zmagovalna ekipa ŠD Cirkovce
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Namiznoteniški turnir 
ob prazniku Občine Kidričevo 
Ob prazniku Občine Kidričevo smo člani Namiznoteniškega kluba Cirkovce v petek, 21. 6. 2019, v telovadnici 
Osnovne šole Cirkovce organizirali tekmovanje v namiznem tenisu, ki se ga je udeležilo 39 igralcev.
Tekmovanje je potekalo v dveh starostnih 
kategorijah: osnovnošolci in rekreativni igral-
ci. Med osnovnošolci je 1. mesto osvojila Zoja 
Žolek, 2. mesto Gašper Haložan in 3.–4. me-
sto Lana Erhatič ter Aljaž Ferenčič. Najuspe-
šnejša v kategoriji rekreativni igralci je bila 
Ina Unger, ki je brez izgubljenega dvoboja 
osvojila končno 1. mesto. 2. mesto je osvojil 
Drago Klep, 3.–4. mesto pa sta si delila Silvo 
Slaček in Robert Krnjak. Tekmovanje je pote-
kalo v sproščenem, pa vendar tekmovalnem 
vzdušju. Vsi udeleženci so prikazali zavzeto 
igro, najboljši v obeh starostnih kategorijah 
pa so bili nagrajeni s pokali. Po koncu tekmo-
vanja je sledila pogostitev vseh udeležencev 
tekmovanja s prijetnim druženjem pozno v 
noč. 

Namiznoteniški klub Cirkovce se za pomoč 
pri izvedbi tekmovanja zahvaljuje Občini 
Kidričevo in vsem svojim članom. Z rednim 
delovanjem in organizacijo namiznoteniških 
tekmovanj si bomo člani Namiznoteniškega 
kluba Cirkovce tudi v bodoče prizadevali za 
večjo prepoznavnost namiznega tenisa v 
Občini Kidričevo, v širšem lokalnem okolju in 
na državni ravni.     

Urban Ovčar, 
Namiznoteniški klub Cirkovce

Nagrajenci v kategoriji »osnovnošolci«.  Z leve proti desni: g. Bogdan Potočnik 
(podeljevalec nagrad), Gašper Haložan, Zoja Žolek, Lana Erhatič in Aljaž Ferenčič

Nagrajenci v kategoriji »rekreativni igralci«. Z leve proti desni: g. Bogdan Potočnik 
(podeljevalec nagrad), Drago Klep, Ina Unger, Silvo Slaček in Robert Krnjak
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Nov uspeh za Twirling klub Sašo 
V soboto, 8. 6. 2019, je v Slovenski Bistrici potekal mednarodni turnir v twirlingu, imenovan Slovenia Open 2019, 
na katerem so se pomerili tekmovalci in tekmovalke iz Slovenije in Hrvaške.
Tekmovanje je bilo organizirano pod okriljem do-
mačega Twirling kluba Sašo. Hkrati je bil to turnir 
z največ nastopajočimi doslej, saj je bilo moč vi-
deti več kot 210 tekmovalnih nastopov. Twirling 
klub Sašo pa je na tekmovanju dosegel doslej 
največji uspeh na takšnih turnirjih, saj je v svojo 
vitrino pospravil veliko novih odličij, in sicer 19 
zlatih, 5 srebrnih ter 3 bronasta, poleg tega pa je 
dosegel še dve 4. mesti, 5. mesto, dve 6. mesti, 9. 
mesto, 10. mesto, 12. in 14. mesto. 

Klub so zastopali: Nika Felicijan, Nika Fajs, Asja 
Lamberger Al Khatib, Sanja Kmetec, Eva Mlaker 
Sambolec, Maja Tič, Mendi Pivec, Ajda Motaln Go-
dec, Iva Justinek, Alja Marič, Tea Špoljar, Evelina 
Škornik, Martina Brdnik, Julija Žitnik, Leja Gorjup, 
Aneja Juhart, Mia Škornik, Kei Koren, Mima Hren, 
Larissa Repnik, Neli Žunko, Fiona Kamenik, Loni 
Skrbinšek, Gaja Muršec, Jakob Brdnik, Melani Gril, 
Viktorija Medved, Alina Ahmedovič, Amadeja Go-
bec, Ela Unuk, Iza Kmetec in Hana Korže. Čestitke 
vsem tekmovalcem za izjemne dosežke!
Petra Žunko
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Iz svetovnega prvenstva v Bratislavi 
s šestimi medaljami
Osmega svetovnega prvenstva WUKF, druge največje karate organizacije na svetu, se je udeležilo 2.386 
tekmovalcev iz 41 držav, tudi iz Južne Amerike. Na tekmovanju, ki je potekalo od 20. do 23. junija 2019, je 
slovenska reprezentanca kljub svoji majhnosti osvojila eno zlato, tri srebrne in dve bronasti medalji.
Ob odlični organizaciji slovaške zveze in ob 
jasni viziji WUKF organizacije je bil to pravi 
športni spektakel. Priča smo bili mnogim ču-
stvenim dogodkom vseh generacij. Bratisla-
va Arena Nepel – odlično. V štirih dneh, od 8. 
ure dopoldan pa tja do 22. ure, se je zgodilo 
res veliko. Vsaka čast tekmovalcem, trener-
jem, predsednikom, organizacijskemu od-
boru, WUKF organizaciji in nenazadnje tudi 
staršem, ki so bodrili svoje najmlajše. To je bil 
praznik karateja. Za ene poln sreče, za druge 
poln solza in izkušenj. Kako naprej? Ugota-
vljamo, da so nas mnogi prehiteli. Prehiteli v 
vlaganju s strani države v šport. Vzor so nam 
lahko Slovaki, Čehi, Poljaki, Danci, Madžari, 
Romuni … Glede tega smo na samem repu 
evropskih držav.

Na tem prvenstvu je prvič nastopil tudi slo-
venski sodnik, ki je v vseh segmentih opravil 
svojo nalogo z odliko. To je bil predsednik 
sodniške organizacije KZ WKSA Slovenije, 
gospod Sebastjan Javoršek. 

Za svoje prvovrstno presenečenje prvega 
tekmovalnega dne in za pravo evforijo je 
poskrbela ekipa mini kadetov, ki je med šest-
indvajsetimi ekipami zasedla drugo mesto. 
Nino Ratoša, Jure Gerečnik (WKSA Hajdi-
na) in Jernej Stvarnik so na svojem zmago-
valnem pohodu premagali Romune, Ruse in 
Angleže. V finalu so s 6 : 7 klonili proti Čehom 
in povzročili v slovenski ekipi pravo veselje.
Ana Merc Fric in Zara Sitar sta se odlično 
odrezali. Hrabro sta opravili svojo nalogo v 
vseh treh kategorijah: kate posamezno, bor-
be ekipno in borbe posamezno. Za članici 
Shofukan karate kluba Kidričevo je to bogata 

in neprecenljiva izkušnja. Spoznali sta, da se 
lahko kosata tudi z najboljšimi na svetu. Val 
Osrajnik in Matevž Peklar (WKSA Hajdina) 
sta prav tako opravičila nastop. Pozna se, da 
nimata mednarodnih izkušenj. To je realno 
stanje. Luka Vauda (WKSA Hajdina) se je 
otroško poškodoval dan pred nastopom.
Jure Gerečnik (WKSA Hajdina) je tudi v 
posamični konkurenci borb presenetil. Pre-
magal je Slovaka, Mehičana in Angleža. Pred 
vstopom v polfinale je močno popustil in 
zasluženo izgubil proti predstavniku iz ZDA. 
Končno 5. mesto je nad pričakovanji. Člani 
WKSA Hajdina in člani Shofukan karate klu-
ba Kidričevo si zaslužijo vso pohvalo, da so 
pogumno preživeli ognjeni krst svetovnega 
prvenstva. Reprezentanca je osvojila šest 
odličij v štirih različnih starostnih kategori-
jah. Ljubo Javoršek je takole strnil tekmova-
nje: »Tekmovati na regiji, brez mednarodnih 

izkušenj, in stopiti na tatamije svetovnega 
prvenstva, to je pravi čudež. Govoril sem, da 
imamo potencial. Marsikdo je v to dvomil. 
Ko so tekmovalci in starši videli, kam so pri-
speli, so doživeli šok. To je svetovno prven-
stvo. Tekmovalcem sem povedal, naj uživajo 
v svojih nastopih in se igrajo. Noro dobro se 
je vse izteklo. Naj se glave ohladijo. Izkušnje 
bodo pokazale, kam želimo. Zdaj je trenutek. 
V tem obdobju se morajo otroci komple-
ksno razviti. Čez tri do pet let bo prepozno. 
Koledar kaže, da je treba resno razmišljati o 
mladem trenerskem kadru.  Zame so vsi, ki 
so stopili na tatamije tako velikega dogodka, 
tvorci delčka medalj, ki smo jih osvojili kot re-
prezentanca Slovenije. Čestitam predsednici 
Shofukan Kidričevo za pozitivno energijo. V 
veliko pomoč ste mi bili – hvala.«

KZ WKSA Slovenije
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Občinsko ribiško tekmovanje in dan odprtih vrat 
v Učilnici v naravi
V soboto, 15. 6. 2019, smo ribiči iz Ribiškega društva Šterntal Kidričevo organizirali dan odprtih vrat in občinsko 
ribiško tekmovanje za pokal Občine Kidričevo. Prireditev se je odvijala v Učilnici v naravi (Boldirjeva jama). 

Najprej smo pričeli s štiriurno ribiško tekmo. 
Udeležba je bila odlična, saj se je tekmova-
nja udeležilo več kot 20 ribičev, ki so uživali 
v druženju in lepem vremenu. Kljub visokim 
temperaturam smo bili ribiči zelo aktivni, ri-
bolov pa uspešen, saj je zmagovalna masa 
znašala krepko preko 40 kilogramov. Po tek-
movanju je sledila podelitev pokalov, nato 
pa pogostitev vseh gostov in prijateljev iz 
okoliških ribiških društev. V popoldanskem 
času so lahko vsi obiskovalci Učilnice v naravi 
preizkusili čar ribištva pod mentorstvom čla-

Najboljši tekmovalci pokala Občine Kidričevo

nov društva, ki so zlasti otrokom predstavili 
ribolov in vse, kar spada zraven (pravila, ko-
deks itd.). Smeha in dobre volje ni manjka-
lo. Ribiči društva Šterntal si bomo še naprej 
prizadevali, da bi ribištvo in naravo približali 
čim večjemu številu ljudi, posebej mladim. 
Zahvaljujemo se vsem, ki ste nam omogoči-
li, da smo lahko prireditev uspešno izpeljali, 
vsem ribičem pa želimo »dober prijem« še v 
bodoče.      
                                                                                     
Ribiško društvo Šterntal Kidričevo 
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3. pokal Kidričevo v streljanju 
s pištolo in revolverjem 
V soboto, 29. 6. 2019, je Strelsko društvo Kidričevo organiziralo tekmovanje za 3. pokal Kidričevo v streljanju s 
pištolo in revolverjem velikega kalibra. 
Tekmovanja se je udeležilo 61 tekmovalcev, od tega 13 ekip. Najbolj 
uspešni so bili tekmovalci iz strelskega društva Proarmis, saj so bili v 
obeh disciplinah na 1. mestu in so na koncu tudi zasluženo odnesli 
prehodni pokal. Naša ekipa iz SD Kidričevo je dosegla 2. mesto. Pri 
pištoli so naši tekmovalci posamezno dosegli: 7. mesto M. Mohorko, 
3. mesto M. Bukšek, 32. mesto M. Habjanič, 38. mesto M. Petek, 28. 
mesto M. Jus, 34. mesto D. Krajnčič, 36. mesto S. Golc, 40. mesto I. 
Premužič, 43. mesto I. Untelehner, 45. mesto S. Dolničar, 46. mesto 
E. Dukarič, 74. mesto D. Dajčman, 49. mesto T. Vuk, 51. mesto R. Vek, 
52. mesto M. Medved, 53. mesto R. Pravdič, 55. mesto A. Ptičar, 57. 
mesto I. Cicmanovič Zimet, 58. mesto A. Vek, 59. mesto Z. Štopfer in 
61. mesto D. Letonja. Pri revolverju pa so naši tekmovalci dosegli: 1. 
mesto M. Habjanič 8. mesto M. Mohorko, 45. mesto M. Medved, 20. 
mesto D. Krajnčič, 42. mesto I. Unterlehner, 5. mesto M. Bukšek, 23. 
mesto M. Petek. V ženski kategoriji pri pištoli in revolverju je prvo 
mesto dosegla Blanka Janota (SD Policist), 2. mesto Viktorija Jelen 
(SD Proarmis), 3. mesto Nina Kralj (SD Veteran Maribor) in 4. mesto 
Doroteja Kralj (SD Veteran Maribor). Tekmovalcem so bile podeljene 
medalje in pokali ter praktične nagrade. Najboljši ekipi v obeh disci-
plinah pa je bil podeljen prehodni pokal. 
Gregor Kmetec
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Nepremagljivi na občinskem tekmovanju
V soboto, 25. 5. 2019, smo gasilci PGD Mihovce - Dragonja vas organizirali člansko gasilsko tekmovanje, ki ga 
domačini imenujemo Memorial Zvonka Jeriča. Tekmovalo je šest moških desetin in ena ženska desetina. 

V ženski kategoriji so tekmovale članice PGD Jablane in 
brez konkurence tudi zmagale. V moški kategoriji sta zra-
ven štirih drugih desetin tekmovali tudi dve domači. Tako 
kot lani so tudi letos postali zmagovalci člani PGD Draža 
vas. Na drugo mesto so se uvrstili domači člani A, tretje 
mesto pa je pripadlo PGD Lovrenc na Dravskem polju. Do-
mači člani B so osvojili četrto mesto, peti so bili gasilci iz 
Jablan, šesti pa gasilci iz Šikol. Vsem tekmovalcem še en-
krat iskreno čestitamo. V družbi naših gasilskih prijateljev 
smo preživeli lepo sobotno popoldne. 

Čez nekaj dni smo gasilci hiteli pospravljati majsko drevo, 
a z eno nogo smo že bili na praznovanju. Na predvečer 
90. rojstnega dne tovariša Antona Jeriča, smo ga obiskali 
na domu in mu krajšali večer ob zanimivem klepetu. Da 
je bil 90. rojstni dan potrjen, je tovariš Tona vse gasilce iz 
našega društva povabil v gasilski dom, kjer smo nazdravili 
okroglemu jubileju. Veselje in praznovanje se je v Drago-
nji vasi nadaljevalo s poroko, ki je bila v soboto, 8. 6. 2019. 
Poročila sta se gasilka iz PGD Mihovce - Dragonja vas in 
gasilec iz PGD Jablane. Gasilci iz obeh društev smo zdru-
žili moči ter nevesti in ženinu naredili ogromen slavolok z 
vodnimi curki. 

V soboto, 22. 6. 2019, je v Šikolah potekalo gasilsko občin-
sko tekmovanje. Gasilci PGD Mihovce - Dragonja vas smo 
se ga udeležili s štirimi desetinami. V dopoldanskem času 
sta tekmovali desetini pionirjev in mladine, popoldan pa 
smo se pomerili člani A in člani B. Pionirjem in mladini je 
zmanjkalo malo športne sreče, saj so oboji dosegli četr-
to mesto. Več sreče smo imeli člani A in B. Čeprav je med 
tekmovanjem »lilo kot iz škafa«, smo dokazali, da smo ne-
premagljivi v občini. Obe desetini, člani A in B, sta zmagali. 
Naša nepremagljivost se je letos še enkrat potrdila, kajti 
obe skupini članov sta na občinskem tekmovanju zmagali 
tudi v lanskem letu. Veselje ob zmagi smo nadaljevali po-
zno v noč. Na pomoč! 

PGD Mihovce - Dragonja vas

Uspeh enote PP na regijskem preverjanju v Ormožu
Tudi v letošnjem letu se je  ekipa bolničarjev CZ udeležila regijskega preverjanja enot prve pomoči, ki je potekalo 
v Ormožu. 

V soboto, 18. 5. 2019,  smo se v sončnem jutru odpravili v Ormož, kjer je 
bilo potrebno do 8. ure potrditi že vnaprej prijavljene ekipe. Naša ekipa 
je na regijskem preverjanju sodelovala že večkrat, v preteklem letu pa 
je osvojila tretje mesto. Na preverjanje smo se odpravili z obilico dobre 
volje in kar precej nervoze. Osebno sem bil bolj optimističen od ekipe. 
Ekipe so se pomerjale v nudenju prve pomoči na štirih delovnih točkah, 
ki so bile zelo raznolike, potrebne pa je bilo veliko zbranosti in preudar-
nosti pri pomoči poškodovancem, ki so zelo dobro odigrali svoje vloge.  

Dosegli smo odlično drugo mesto in si tako prislužili pokal. Za uspeh so 
vsekakor zaslužni člani in članice ter mentorja, Pavla Veler in Damjan Le-
šnik, ki sta enoto predhodno pripravljala. Po pogovorih z vodjo izposta-
ve URZIR, gospodom Draganom Murkom, in županom Občine Kidričevo,  
gospodom Antonom Leskovarjem, smo se dogovorili, da bo naslednje 
preverjanje enot prve pomoči leta 2020 potekalo v Občini Kidričevo.                                                                                                                          

Jože Kancler, 
poveljnik CZ Občine Kidričevo
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CIPester junij v Gasilski zvezi Kidričevo 
Gasilske dejavnosti se vrstijo skozi vse leto. Vedno smo pripravljeni pomagati ob intervencijah, v nekaterih 
mesecih pa pridejo na vrsto tudi ostale aktivnosti naših društev in Gasilske zveze. V mesecu juniju smo tekmovali 
na tekmovanju GZ Kidričevo, gostili gasilske veteranke in veterane na srečanju ter praznovali 22. dan gasilca GZ 
Kidričevo.

Tekmovanje GZ Kidričevo
Letošnje tekmovanje, ki je bilo tudi kvalifikacijsko za regijsko 
tekmovanje, je potekalo v Šikolah, v organizaciji tamkajšnje-
ga društva. Tekmovanje smo izvedli v dopoldanskem in po-
poldanskem delu. Najprej so svoje znanje pokazali najmlajši 
in najstarejši gasilci, popoldan pa še članske enote. Skupaj se 
je na tekmovanju pomerilo 37 ekip oziroma več kot 350 tek-
movalcev. Najboljše tri ekipe v svoji kategoriji so dobile vsto-
pnico za regijsko tekmovanje, ki se bo v septembru izvedlo v 
Majšperku. 
Srečanje veteranov podravske regije
Gasilska zveza Kidričevo in PGD Pleterje kot gostitelji smo v 
soboto, 29. 6. 2019, organizirali srečanje veteranov podravske 
regije. Gasilci postanejo veterani pri triinšestdesetih letih, 
kljub temu pa še mnogi vedno ostanejo aktivni kot strokovni 
svetovalci, tekmovalci, pa tudi za vsakdanje delo v društvih. 
Pogosto se organizirajo različna srečanja, tokrat pa smo v Ki-
dričevem gostili srečanje štirinajstih gasilskih zvez. Naša naj-
vzhodnejša gasilska zveza je Središče ob Dravi, zahodno sega 
najdlje Slovenska Bistrica, severno Lenart ter južno Videm in 
Majšperk. V prijetnem dnevu se je v Kidričevem, v Parku mla-
dosti, zbralo več kot 400 veterank in veteranov, ki so se po-
merili v zabavnih igrah, zaplesali ob glasbi in obujali gasilske 
spomine.  
22. dan gasilca GZ Kidričevo
Le dan kasneje smo gasilci GZ Kidričevo praznovali dan ga-
silca. Ta dan obeležimo z gasilsko parado, ki jo je sestavljalo 
okrog sto gasilcev in je potekala po naselju Kidričevo do pri-
reditvenega šotora. Na sami prireditvi smo podelili državna 
priznanja najzaslužnejšim posameznikom, gasilci PGD Ple-
terje pa so svojemu namenu svečano predali novo gasilsko 
cisterno. Predsednik GZ Kidričevo, tovariš Toni Dolenc, se je 
zahvalil vsem gasilcem za opravljeno delo in si zaželel dobre-
ga sodelovanja in vzornega dela še naprej. Zbrane sta na pri-
reditvi pozdravila tudi župan Občine Kidričevo, gospod An-
ton Leskovar, ter poveljnik podravske regije in član poveljstva 
Gasilske zveze Slovenije, tovariš Dušan Vižintin. 
Uroš Leskovar, tajnik GZ Kidričevo

Izlet Društva podeželskih žena in deklet Občine Kidričevo
Članice Društva podeželskih žena in deklet smo se odpravile na enodnevni izlet. Tokrat v Lendavo. Najprej 
smo si z lokalno vodičko ogledale center Lendave ter se podale na stolp Vinarium, od koder smo lahko videle 
celo Donačko goro. 
Poskusile smo tudi njihovo značilno jed, ime-
novano langoš. Nato smo si ogledale rastlinja-
ke, kjer pridelujejo paradižnik pod blagovno 
znamko Lušt. Bilo je zelo zanimivo. Po kosilu 
smo se odpeljale še v čokoladnico, kjer smo se 
posladkale. Na poti proti domu smo se ustavile 
v Bogojini, kjer smo si za konec enodnevnega 
izleta ogledale še njihovo cerkev, katere arhi-

Foto: Zvonko Erbus

tekt je bil Jože Plečnik. Ob natrpanem dne-
vu z vodenimi ogledi nam je dan zelo hitro 
minil. Imele smo se lepo in že se veselimo 
prihodnjega druženja ter spoznavanja lepot 
Slovenije.

Edita Godec, Društvo podeželskih žena in        
deklet Občine Kidričevo
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Na obisku v muzeju »Štalca« v Kungoti pri Ptuju
V juniju smo se vzgojiteljice in otroci iz skupin Veverice in Delfini skupaj s starši odpravili peš na izlet v Kungoto 
pri Ptuju. Obiskali smo muzej Štalca, kjer nas je pričakal gospod Mišo Sitar z gospo Jožico. Že drugo leto zapored 
nas je sprejel z velikim veseljem in nam ob prihodu veselo zaigral na svojo harmoniko. 

Ker nas je bilo zelo veliko, smo potrebovali kar nekaj časa, 
da smo se zbrali vsi skupaj na enem mestu. Po uvodnem 
pozdravu je sledila predstavitev muzeja Štalca s prikazom 
starih kmečkih opravil. Pokazal nam je vrsto pripomočk-
ov, ki so se uporabljali nekoč, ter nam opisal potek dela od 
zrnja do kruha. Pri opravilih so mu pomagali nekateri atiji 
naših otrok in vsi skupaj smo ugotovili, da je bilo nekoč 
veliko težje priti do kruha kot danes. Na koncu predstavi-
tve nas je gospod Mišo pogostil z domačim kruhom in za-
seko. Tudi starši so poskrbeli za malico in sladoled. Sledile 
so tekmovalne igre, ki jih je pripravil gospod Mišo. Otroci 
so se preizkusili v luščenju koruze in kotaljenju gum. Po 
zaključku iger je sledila nagrada – vožnja s traktorjem in 
prikolico, kar je bilo za otroke najzabavnejše. Vožnja je 
navdušila tako otroke kot starše. Vsi skupaj smo se zelo 
zabavali, uživali in veselo prepevali, skratka bilo je nepo-
zabno. A to še ni bilo vse. Po koncu vožnje smo stopili v 
Miševo glasbeno sobo in se preizkusili v igranju bobnov. 
Otroci so z velikim veseljem igrali in plesali. Nekateri so 
raziskovali okolico, drugi so se igrali z naravnimi materiali, 
tretji pa so vzeli v roke metlo in počistili za nami. Zaposli-
tve nam torej ni zmanjkalo.

Nad muzejem Štalca pa niso bili navdušeni samo otroci. 
Tudi veliko staršev je povedalo, da niso vedeli za muzej 
v Kungoti pri Ptuju in da so se imeli lepo. Tako smo ob 
podpori Vrtca Kidričevo in gospoda Miša Sitarja izvedli 
zanimivo druženje staršev, otrok in vzgojiteljic. Ob prije-
tnem druženju je še hitreje napočil čas za slovo. Z otroki, 
ki jim še vedno ni manjkalo energije, in skupaj s starši smo 
se z lepimi spomini in nasmehi na obrazih poslovili ter se 
vrnili proti vrtcu. 

Vzgojiteljici Suzana Žnider, Anita Medved

Šolski vrt
V mesecu aprilu smo v šolo dobili vrt, natančneje štiri visoke grede. Torej ni dolgo od tega. Skoraj vsak razred 
svojega, le drugi in tretji razred si gredo delita. Najprej smo zbrali semena. Vsak je prinesel svoje od doma. Čez 
en teden smo imeli ogromno semen. Posadili smo različno hrano in tudi rože. 

Končno smo dočakali  lep dan, ko smo se odpravili ven. Zu-
naj je prej že sadil 4. razred, zato so semena in pripomočki 
že bili pripravljeni. Najprej smo si nadeli rokavice in učite-
ljica nam je razdelila semena. V vsako vrsto smo posadili 
drugačno zelenjavo in sadje. Posadili smo kumare, buče, 
bob, korenje, lubenice in na koncu tudi rože. Ko smo jih 
posadili, smo naredili fotografije za spomin. Semena, ki so 
ostala, smo shranili. Ko smo končali, smo še malo zalili in se 
nato odšli igrat. Ta dan mi je bil zelo všeč in pričakujem, da 
iz semen tudi kaj zraste. Po počitnicah, ko smo prišli v šolo, 
je vse lepo zraslo. Vsak dan hodimo zalivat, če seveda ne de-
žuje in grede zalije dež. Vsak dan je za zalivanje na vrsti drug 
sošolec. Komaj čakam, da bomo lahko jedli našo zelenjavo 
in sadje, ki smo ga posadili. Še posebej me zanima, kašne 
bodo sončnice in lubenice. 

Mia Turk, Žana Medved, Gal Korez, Marijana Topolovec, Ana 
Kores in Aljaž Ferenčič, 5. c 
Mentorica: Andreja Emeršič
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9. srečanje ljudskih pevcev 
»Zapojmo v čast Sveti družini«
Katoliško kulturno društvo Zvezdni dol Kidričevo je 9. 6. 2019 organiziralo 9. srečanje ljudskih pevcev pod 
sloganom »Zapojmo v čast sveti družini«. 
Nastopilo je devet skupin. S 
to prireditvijo smo napolnili 
in obogatili naša srca. Da je 
iz leta v leto tako lepo, poskr-
bijo naše pevke, ki znova širi-
jo dober glas doma in v so-
sednjih občinah. Rada bi se 
jim zahvalila za njihov trud, 
kajti brez njih ne bi bilo tega 
veselja. Zahvalila bi se tudi 
vsem nastopajočim in vsem, 
ki so kakor koli pomagali pri 
organizaciji prireditve. 

Marjetka Kamenšek

Pastirčkov dan
Letošnji izlet je bil za učence 1. in 3. razreda OŠ Cirkovce na Pohorju. Odpravili so se v Jurišno vas nad 
Slovensko Bistrico, kjer so preživeli čudovit dan v naravi, v družbi pastirjev in njihovih običajev. 

Učenci so se po skupinah udeležili 
različnih delavnic. Pastirji so zakurili 
ogenj, na katerem so si otroci pekli 
krompir in jabolka, naredili so si 
pastirske kape in tekmovali v pastir-
skih igrah. Na koncu so posušeno 
travo pograbili in jo dali na kupe. 
Spoznali so, kako so nekoč živeli 
otroci v hribih. Pomagali so staršem 
in čas preživljali v naravi. Ob tem 
so se družili in igrali ter ustvarjalno 
preživljali svoj čas. 

Učiteljice

Pastirske igre Učenci 3. razreda s pastirjem in pastirico

Učenci 1. razreda s pastirjem
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Projekt  GO-CAR-GO skozi desetletje
V šolskem letu 2009/2010 smo se na pobudo idejnega vodje projekta, gospoda Stanka Kostanjevca, profesorja 
na Strojni šoli Ptuj, srečali, da nam predstavi projekt, ki so ga poimenovali GO-CAR-GO, kar pomeni Bo, kar bo. 
Izdelali so namreč podvozja za avtomobilčke in jih ponudili učiteljem 
osnovnih šol, da bi spodbudili zanimanje za tehnične poklice. Odzva-
lo se je veliko šol, ki so bile zainteresirane za sodelovanje. Med njimi 
je bila tudi naša Osnovna šola Cirkovce.

Podvozja so nam dostavili na šole, naša naloga pa je bila, da skupaj z 
učenci in drugimi zainteresiranimi delavci naredimo nadgradnjo in jo 
v mesecu maju pripeljemo na srečanje pred ŠC Ptuj. Že prvo leto je bil 
uspeh velik, saj je sodelovalo več kot dvajset osnovnih šol. Predsta-
vljeni so bili  tako različni in nenavadni avtomobilčki, da smo jih po-
imenovali kar »ekstramobili«. V naslednjih letih so se priključile tudi 
osnovne šole s Hrvaške in Srbije, zato se je srečanje preimenovalo v 
Inter GO-CAR-GO. Naša šola je v teh desetih letih predstavila avto-
mobilčke z naslednjimi imeni: FORMULA, F1, RED BULL, PLASTENKO, 
FERRARI VOZEK, CO-CA COČEK, DIXI CAR, VILIČAR, TRAKTOR STEYER 
IN CDEYKO.

Letos smo že desetič sodelovali pri tem projektu, zato bi se rada za-
hvalila vsem učencem, ki so v teh letih sodelovali pri izdelavi in raz-
vijanju idej, gospodu hišniku za pomoč pri delu in učitelju Ivanu, ki 

nam je pomagal pri predstavitvah izdelkov in prevozih ekstramobilov 
na srečanje na Ptuj in na  razstavo v Qlandio. V šoli smo pripravili tudi 
pregledno razstavo vseh desetih skupnih fotografij s posameznih sre-
čanj in letošnji ekstramobil Cdeyko.

Jožica Jurgec

Osnovnošolski natečaj za 
najboljšo pesem  Ela – Mali Pranger
V Rogaški Slatini je bila v soboto, 25. 5. 2019, slavnostna podelitev priznanj 
izbranim pesmim osnovnošolskega natečaja Ela – Mali Pranger.  

Na natečaju je sodelovala tudi 
učenka naše šole, devetošolka Tosja 
Pišek. Tema letošnjega natečaja je 
bila vesolje. Tosja je napisala pesem 
z naslovom Utrinek, ki je objavljena 
tudi v zborniku. 

V pesmi je zapisala: 
» V preteklost zvezdno gledam, 
v mislih o prihodnosti razpredam, 
nič več mi temno ni, 
v meni polno je luči.« 
Tosji želimo veliko »pesniške« luči in 
vso srečo. 

Jerneja Kuraj 
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Evropa smo ljudje
Učenci naše šole so ob 

60-letnici časopisne 
hiše Delo sodelovali 

na literarnem natečaju 
Evropa smo ljudje. 

Devet izvirnih prispevkov naših devetošolcev 
so objavili na Delovi spletni strani. 
To so: 
Kaja Muršec – Svet, v katerem nismo samo        
številke 
Eva Žunkovič – Kaj vse je Evropa 
Domen Škafar – No, pa potujmo po Evropi 
Nela Nahberger – Celina, ki povezuje 
Sara Pišek – Združeni v raznolikosti 
Katarina Vidovič – Ali smo vsi Evropejci                   
prijatelji? 
Neja Kupčič – Tudi Slovenija je v Evropi                          
prepoznavna 
Tina Aubelj – Rada živim v Evropi …  
Sanja Krajnc – Kdo ve, kaj se bo zgodilo? 
Preberete jih lahko na povezavi: https://www.
delo.si/evropa-smo-ljudje/eu-evrosola. 
Mentorica: Sonja Lenarčič 



Zaključna prireditev OŠ Cirkovce
Pravljice so več kot resnične: ne samo, da nam pripovedujejo o tem, da zmaji živijo, temveč nam povedo, da jih 
lahko premagamo. 
Kdo med nami se ne spominja, kako so nam mame, babice, 
očetje, dedki, morda vzgojiteljice brale pravljico, ki smo jo imeli 
tako radi, da smo jo želeli poslušati vedno znova in znova? V 

pravljicah je svet izrazit, barvit in skrivnosten, prav takšno pa je 
bilo tudi naše letošnje šolsko leto. Juri Muri nam je namreč sle-
dil na vsakem koraku. Vesela sem, da nas je vse skupaj v mislih 
popeljal v brezskrbne otroške dni, ko smo še brez dvoma verjeli 
v pravljice. V čas, ko smo verjeli, da je vse mogoče, v čas, ko je 
naša domišljija v največji možni meri zaposlovala naš vsakdan. 
Ne pozabimo, kako smo se počutili takrat, ko smo verjeli, da 
lahko s pomočjo prijaznih živali prispemo na drug konec sveta. 
Ne pozabimo na otroka v sebi. Naj pride pogosteje na plan in 
naše življenje bo lepše, polnejše in barvitejše. 

To je slovo od letošnjega šolskega leta, s katerim se v tandemu 
poslavlja tudi naš Juri Muri z vsemi svojimi prijatelji. Juri, hvala 
ti, da si nas spomnil, kako brezmejna je lahko naša domišljija.                                                                                                                                     

Nastja Bat, prof.
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Nepozabno v Starošincah
Otroci prvih treh razredov OŠ Cirkovce so bili navdušeni, ko so slišali, da bomo lahko prespali v novih hiškah v 
Starošincah. Naša šola redno sodeluje z zavodom Nazaj na konja in družino Goljevšček. Tam smo prenočevali 
med vikendi v juniju. 

Dejavnosti v konjeniškem parku se z leti širi-
jo. Najbolj zanimivo tokrat je bilo spanje v ve-
liki hiši. V delavnicah s konji pa smo spoznali 
čredo na paši, krtačili konje, uživali v vožnji 
s kočijo in jahanju. Ker Starošince poleg ko-
njev ponujajo še druge možnosti učenja,  so 
si učenci 2. In 3. razreda ogledali prenovljen 
muzej starin.  Učenci 1. razreda so se popol-
dne družili s starejšimi krajani. Drugi dan so 
se srečali z lovci, ki so jim pokazali mnogo 
nagačenih živeli. Povedali so jim, kako skrbi-
jo za divjad in kdaj je dovoljen odstrel živali. 
Ogledali so si valilnico in vzrejo fazanov ter 
nekaj bližnjih krmišč v gozdu, za katere so 
zadolženi lovci. Posebej se zahvaljujemo Za-
vodu Nazaj na konja, Lovski družini Cirkovce, 
TD občine Kidričevo in Nuši za vodenje po 
muzeju.
Metka Kaiser

Učenec 3. razreda, Jan Karneža, je bil tako 
navdušen, da je o dvodnevnem bivanju s 
sošolci v Starošincah napisal svoj prispevek. 
Pričelo se je v četrtek s prihodom nas tretje-
šolcev skupaj s starši ob 18. uri. Ogledali smo 
si nove, lepe in moderne glamping hiške. Še 
poebej smo bili nadušeni, da bomo lahko 
skupaj spali v največji hiši. Za starše, brate in 
sestrice smo s pomočjo učiteljice Liljane pri-
pravili zaključni nastop. Po besedah učiteljice 
in ravnateljice nas je že čakala piknik pojedi-

na, ki so jo že med našim nastopom pripra-
vljali nekateri od staršev.  Ko so starši odšli, 
smo utrujeni legli v travo, gledali zvezde in 
poslušali zvoke iz narave. Nato smo se uredili 
za spanje in utrujeni zaspali, eni prej, drugi 
pozneje. Mene so malo jezili komarji, ampak 
tako lepega dneva mi niso pokvarili. Zjutraj 
smo se zbudili dobre volje in dan pričeli z 
igro. Nato nam je kuharica iz šole pripeljala 
zajtrk. Odšli smo na pašnik, kjer smo spoznali 

kobili Pepo in Vesno. V hlevu smo ju skrtačili 
ter se pripravili na ježo. Sledil je najboljši del 
–jahanje teh velikih živali. Pogledali smo si 
še muzej  Zbirko podeželja, kjer smo videli 
stare kmetijske stroje. V šolo so nas peljali s 
konjsko vprego in kočijo. Spoznali smo veliko 
novega. Ker je naša sošolka Sanja doma v ko-
njeniškem parku, nam je tudi ona povedala 
veliko zanimivega o konjih in življenju tam. 
Komaj čakam, da spet obiščem Starošince.

Učenci iz 1. razreda z ga. Metko na pašniku.
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Člani karnevalske skupine Vetrnice smo se v juniju odpravili na dva poletna karnevala. 8. 6. 2019 smo se udeležili 
poletne pustne povorke v sosednji Hrvaški, v Ivanič Gradu, 15. 6. 2019 pa smo obiskali obmorsko mesto Rabac. 
Vremenu primerno smo tudi prekrojili kostume.  

Vesela sem, da smo kot številčno zelo močna 
skupina povsod deležni velikega navdušenja 
in da na vseh sprejemih s ponosom predsta-
vljamo našo občino. 

Pred nami so poletni dopusti, zato bomo 
do konca poletja mirovali. Že v oktobru pa 
bomo zavihali rokave in pričeli s pripravami 
na pust 2020, seveda z novo zelo zanimivo in 
izvirno masko. Ob koncu se še enkrat zahva-
ljujemo vsem našim sponzorjem, kajti brez 
njih bi težko prejeli vse aplavze, ki so nam bili 
namenjeni. Karnevalska skupina Vetrnice ne 
počiva, ampak gre s polno paro naprej.

Iva Cizerl
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Zaključna prireditev v Vrtcu Cirkovce 
Ker se šolsko leto počasi zaključuje, smo v petek, 24. 5. 2019, v šolski  telovadnici organizirali še zadnjo izmed 
mnogih oblik sodelovanja s starši, zaključno prireditev. Tokrat je bil naslov prireditve »Po Sloveniji«. 
Kot že nekaj let doslej, smo to kulturno in plesno doživetje pripravile strokov-
ne delavke vrtca skupaj z našimi malčki. V uvodnem delu so otroci iz najsta-
rejše skupine Tulipani zapeli himno. Nato sta starše, zaposlene in vse priso-
tne z nagovorom pozdravila ravnateljica, gospa Ivanka Korez, ter podžupan, 
gospod Bogdan Potočnik. 

Kot prvi so se predstavili otroci iz najmlajše skupine Marjetice, ki so ob pesmi 
Po Koroškem, po Krajnskem doživeto prikazali nekaj prvih plesnih korakov 
ob snopkih slame. Za njimi so  otroci iz skupine Spominčice predstavili Belo 
krajino. Zavrteli so se ob pesmi Lepa Anka kolo vodi in naredili krog okoli 
Zelenega Jurija ter z njim tudi zarajali. Nato smo se preselili v Prekmurje, kjer 
so otroci iz skupine Vijolice zaplesali ob pesmi Marko skače. Naslednji so že 
čakali otroci iz skupine Tulipani, ki so zaplesali ob pesmi Jaz pa pojdem na 
Gorenjsko in  Zibenšrit. Kot zadnja je bila na vrsti Štajerska. Otroci iz skupine 
Sončnice so nam prikazali splet folklornih plesov z naslovom Oj lepo je res 
na deželi, in nam tako zaplesali venček štajerskih plesov: Špic polko,  Šotiš in 
Poskakačo. Zaključili so s Čindaro, s katero so ponovno na sceno privabili in 
v svoj nastop vključili otroke vseh skupin. Tako skupaj zbrani smo na koncu, 
ob spremljavi harmonike in ob vokalu Sanje Goljevšček, skupaj zapeli pesem 
Slovenija, od kod lepote tvoje. Skozi celotno prireditev nas je glasbeno spre-
mljal gospod Ivan Kojc. 

Andreja Perger
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Pestro dogajanje v vrtcu v Cirkovcah
Predpočitniški mesec je bil v skupini Sončnice iz Vrtca Cirkovce zelo zanimiv, ustvarjalen, pa tudi malce naporen.  

Na začetku meseca smo se v petek, 7. 6. 2019, odpravili z vlakom 
na izlet v Maribor, v Center eksperimentov, kjer smo si ogledali 
njihove izume in eksperimente, ki smo jih seveda tudi preizkusili. 
Pred odhodom smo se posladkali še z velikim slastnim sladole-
dom.  V naslednjih dneh smo z otroki ugotovili, da imamo samo še 
nekaj skupnih dni do počitnic, ki nas ločijo od »velike« šole. Zato 
smo se odločili, da se bomo poslovili tako, da bomo kar cel dan in 
celo noč ostali v vrtcu. Tako smo tudi storili in v četrtek, 13. 6. 2019, 
prespali v vrtcu. Dan smo popestrili z obiskom Konjeniškega parka 
v Starošincah, kjer smo se naučili veliko novega o življenju konj in 
se preizkusili v ježi. Po vrnitvi v Cirkovce smo si privoščili sladoled 
ter se poigrali v senci igrišča. Zvečer smo se po osvežilni prhi še 
malo razmigali in si pripravili zabavo v pižamah ter se odpravili s 
svetilkami iskat skriti zaklad. Zares utrujeni smo se kar »zvrnili« na 
ležalnike in spali celo dolgo noč. 

Mesec pa je kar drvel proti  koncu in že nas je v torek, 18. 6. 2019, 
pričakala »mini matura«. Prišli so vsi otroci in njihovi starši, po-
močnica ravnateljice in ravnateljica, ki je otrokom potem, ko so 
odgovorili na vsa zvita in težka vprašanja, po petju, deklamiranju 
in plesu, podelila mini maturantske diplome in kape za uspešno 
opravljeno in zaključeno vrtčevsko obdobje. Otroci so seveda na 
koncu zapeli mini maturantsko himno, zaplesali »trojko« in prire-
ditev končali s plesom s starši. S solzami v očeh smo se poslovili, 
saj smo vedeli, da se na tak način ne bomo več videli. Po sprejetju 
otrok med mini maturante smo si naslednji dan nadeli prav po-
sebno opravo – mini maturantske majice, kape in piščalke. Prav 
vsi v šoli in v Cirkovcah so vedeli, da smo ta dan glavni mi in da se 
poslavljamo od vrtca. 

Tako je minilo leto, polno igrivosti, učenja, novih dogodivščin in 
spoznanj. A otroci, pripravljeni na nove, bolj zahtevne izzive, od-
hajajo na zaslužene počitnice, ki so zadnje pred vstopom v šolo. 
Dragi otroci, želim vam veliko uspehov še naprej. 

Vesna Simonič, vzgojiteljica

Zadnji predpočitniški pohod 
V nedeljo, 16. 6. 2019, smo se z učenci planinskih krožkov OŠ Cirkovce, OŠ Kidričevo in Vrtca Kidričevo udeležili 
planinskega pohoda. 

Začetek naše poti je bil na Kopah, kamor smo 
se pripeljali čez Mislinjsko dolino. Pregleda-
li smo opremo in krenili proti Črnemu vrhu, 
kjer smo naredili krajši postanek. Nato smo 
pot nadaljevali proti Ribniški koči, kjer smo 
si privoščili daljši postanek, se okrepčali in si 
odpočili na dvorišču pred kočo. Tam smo tudi 
izpolnili in podpisali planinske dnevnike. Ne-
kateri smo se med tem časom povzpeli tudi 
na Jezerski vrh in se sprehodili do Ribniške-
ga jezera. Kmalu je po nas prišel avtobus, ki 
nas je po Dravski dolini, čez Maribor, odpeljal 
proti našemu domu. 

Vsem mladim pohodnikom in njihovim star-
šem želim vesele počitnice. Tistim, ki se bo-
ste med počitnicami odpravili na planinske 
pohode, pa želim varen korak, da se v jeseni 
ponovno srečamo v še večjem številu in sku-
paj krenemo novim dogodivščinam naproti. 

Ivan Kojc, vodnik PZS PD Občine Kidričevo 
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Aktivne počitnice na Rogli 
Ne boste verjeli – počitnice smo pričeli brez elektronskih naprav!
V ponedeljek, 24. 6. 2019, smo se takoj po podelitvi spričeval odpravili 
na Roglo. Nekateri prvič, večina učencev pa že tretjič ali celo petič za-
povrstjo. Namestili smo se v leseni depandansi Jelka, v večposteljnih 
sobah. Že prvi dan smo uživali v svežini tamkajšnjega zraka in zaplavali 
v hotelskem bazenu. 

Praznično jutro, 25. 6. 2019, smo pričeli s petjem himne Republike Slo-
venije v čast naši domovini. Takoj po obilnem zajtrku smo se, tako kot 
tudi številni pohodniki od blizu in daleč, podali na najmikavnejšo narav-
no znamenitost Pohorja – Lovrenška jezera. Občudovali smo jezerca na 
šotnem barju. V njih smo videli plavati zavarovane in ranljive planinske 
pupke, ki imajo radi hladno vodo. Ob jezercih pa smo opazovali drobne 
mesojede rastline – okroglolistne rosike ter značilne mini borovce. V na-
slednjih dneh smo prehodili še več »bisernih« poti in opazovali, kako se 
kamnina blestnik svetlika v soncu. Podali smo se do Koče na Pesku, pre-
hodili poučno Škratovo pot ter zadnji dan še čutno pot po vrhu Rogle. 
Po vsakem pohodu smo vestno izpolnjevali in žigosali dnevnike Mla-
dega planinca. Trije učenci so si za redno obiskovanje planin prislužili 
bronasti znak mladega planinca. Vsako popoldne smo plavali v hotel-
skem bazenu, v četrtek pa smo čofotali v Termah Zreče. Po toboganih 
smo se spuščali do onemoglosti – pravzaprav nas je nevihta pregnala v 
notranje bazene. 

Kaj smo še počeli? Nekaj malega so dečki, polni energije, igrali nogo-
met in košarko. Ostali smo se tisti čas skrivali v senci visokih pohorskih 
smrek. Vsi smo se večkrat spustili po adrenalinskem sankališču Zlodeje-
vo. Tam smo zapravili še zadnje evre. V sredo zvečer smo se še posebej 
uredili za disko. Potrebovali smo le močnejši zvočnik, večji prostor in 
zabava se je pričela. Ob številnih aktivnostih je čas hitro minil. Tako smo 
v petek morali spakirati in se posloviti od Rogle. Še prej smo prosili na-
šega odličnega košarkarja Gorana Dragiča za skupno fotografiranje. V 
Kidričevem so nas pričakali starši, ki so nas močno pogrešali – mi pa 
njih. Hvala staršem, Planinskemu društvu Kidričevo, Občini Kidričevo in 
OŠ Kidričevo, ki so nam omogočili prijetem začetek počitnic. Fotografije 
si lahko ogledate na spletni strani OŠ Kidričevo: www.os-kidricevo.si. 

Alenka Brumen

Skupinska z Goranom Dragičem

Mladi planinci na Veliko planino
V soboto, 1. 6. 2019, smo se z učenci planinskih krožkov OŠ Cirkovce, OŠ Kidričevo in Podružnične šole Lovrenc 
udeležili planinskega pohoda na Veliko planino. 
Naša pot se je začela na parkirišču za Ušiv-
cem, kjer nas je odložil avtobus. Pot smo 
nadaljevali proti Jarškemu in Domžalskemu 
domu, kjer smo naredili tudi kratek posta-
nek. Obiskali smo cerkvico Marije Snežne in 
se okrepčali na pobočju, kjer smo imeli kra-
sen pogled na vasico pod nami. Nato smo 
se sprehodili po vasici med hiškami. Žal se 
na planini še ni pričela paša, da bi se lahko 
okrepčali s pastirsko malico. Po ogledu va-
sice smo se vrnili do Domžalskega doma in 
si privoščili daljši postanek. Podpisali smo 
planinske dnevnike in podelili priznanja naj-
bolj zvestim mladim planincem. Naša pot se 
je nato nadaljevala proti našemu izhodišču, 
kjer nas je čakal avtobus in prijazen šofer 
podjetja Arriva, ki nas je varno pripeljal nazaj 
domov. 

Ivan Kojc, vodnik PZS, PD Občine Kidričevo
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Zaključek bralnih projektov s Trkajem 
in dr. Igorjem Saksido 
Mesec maj je lep mesec, a v šolskem letu najbolj naporen. Lovimo še zadnje ocene pred zaključevanjem, potekajo 
pa tudi različni dnevi dejavnosti. Eden izmed teh je kulturni dan ob zaključku bralnih projektov.

Letos smo pridno brali knjige za Bralno značko, Eko bralno značko 
in sodelovali v projektu Naša mala knjižnica. V torek, 28. 5. 2019, 
smo na šoli gostili glasbenika Roka Terkaja, bolj znanega pod ime-
nom Trkaj, in Igorja Saksido, slovenskega literarnega zgodovinarja 
ter strokovnjaka za slovensko mladinsko književnost. Skupaj sta iz-
dala zbirko pesmi z zgoščenko Kla kla klasika. Knjiga prinaša pesmi 
Trkaja, slovenske ljudske pesmi in izbrane pesmi slovenskih klasi-
kov. Gosta sta učencem od 1. do 5. razreda predstavila predvsem 
klasično otroško poezijo, učence od 6. do 9. razreda pa sta prese-
netila z izborom najboljši besedil in predelav iz njune knjige. Nad 
videnim in slišanim smo bili več kot navdušeni. Videoreportaži si 
lahko ogedate na spletni strani šole. 

Letos pa smo še posebej veseli, da imamo kar 14 zlatih bralcev. 
Med bralce, ki so bralno značko osvojili vsa leta šolanja, so se vpisa-
li: JANA AUBELJ, TINA AUBELJ, NIKA DREVENŠEK, LUKA GAŠPARIČ, 
SANJA KRAJNC, LARA MLAKAR, KAJA MURŠEC, NELA NAHBERHER, 
SARA PIŠEK, NIA KRAJNC, KATARINA VIDOVIČ, EVA ŽUNKOVIČ, TEJA 
PALČAR IN NEJA KUPČIČ. Na prireditvi so bili nagrajeni s spomin-
skim priznanjem in knjigo. 
Novinarski krožek

Festival Pranger 2019 
Učenci naše šole so ob 60-letnici časopisne hiše Delo sodelovali na literarnem natečaju Evropa smo ljudje. 

Dne 25. 5. 2019 smo nagrajenci natečaja Mali 
Pranger - Ela šli na podelitev priznanj. Natečaj 
ima ime po pisateljici Eli Peroci. Podelitev je 
potekala v Rogaški Slatini v Aninem dvoru, ki je 
bil lepo okrašen s steklenimi kristalčki. Ko smo 
se tam vsi - nagrajenci, vodje projekta, starši in 
mentorji zbrali, sta nam dva učenca pripravila 
uvod. Povedala sta nekaj o nastanku in zgodo-
vini natečaja, zaupala sta nam tudi izjavo prej 
omenjene pisateljice - Ele Peroci: »Ne pišem za 
otroke, temveč otrokom.« 

Nato sta nam še učenki glasbene šole zaigrali 
skladbi s fl avto in citrami. Zatem sta učenca pre-
dala besedo vodji projekta in knjižnice ter župa-
nu. Ti so povedali še nekaj več o natečaju, prav 
tako pa so nas motivirali za obisk mesta. Rekli so 
tudi, da upajo, da bomo, ko bomo odrasli, pri-
šli na Veliki Pranger. Potem je sledila podelitev 
priznanj nagrajencem. Bilo nas je 50 od 242 pri-
javljenih. Po podelitvi so nam pripravili še pogo-
stitev. Meni se je ta dan vtisnil kot nekaj lepega, 
saj smo zraven podelitve imeli tudi druženje z 
družino. 

Miha Vaupotič, 6. a 
Iskrene čestitke! 

Mentorica: Sonja Lenarčič 
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Nagrajenci FESTIVALA PRANGER 2019 
v Rogaški Slatini so:
Tomaž Šešo Zafošnik: Vesolje 
Nika Maroh: Vesolje 
Partik Cvetko Vindiš: Vesolje 
Miha Vaupotič: Vesolje 
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Obisk v domu upokojencev Ptuj – enota Kidričevo
Ljudske pevke in godca Folklornega društva 
Lancova vas smo se na povabilo vodstva 
Doma upokojencev Ptuj – enota Kidričevo 
udeležili svečanosti ob otvoritvi razstave             
slikarja, g. Ota Mesariča, in tako popestrili 
dopoldan vsem varovancem doma. 

Vodstvu se zahvaljujemo za povabilo,           
vnaprej pa si želimo še več takšnih srečanj.

Danica Skok, pevka

Izlet z vlakom v Kidričevo 
Čakali smo in dočakali. V sredo, 19. 6. 2019, smo se otroci in njihove spremljevalke iz Vrtca Cirkovce, skupina 
Tulipani, odpravili na izlet v Kidričevo in to s prav posebnim prevozom. Na pot smo odšli z vlakom in nekateri 
izmed njih so se z njim peljali prvič. 
Namen izleta je bil, da se ustavimo na travni-
ku ter opazujemo travniške živali in rastline. 
Ko smo prispeli v Kidričevo, smo se odpravi-
li proti parku. Med potjo smo se ustavili na 
travniku. Otroci so s povečevalnimi stekli is-
kali žuželke in opazovali rastline. Nato smo 
se odpravili na igrišče, kjer smo se še malo 
poigrali in seveda tudi okrepčali. Med potjo, 
na poti nazaj, smo se ustavili na sladoledu, 
da smo se malo ohladili. Čas pa seveda hitro 
beži,  zato  smo se morali odpraviti nazaj na 
postajo, kjer smo počakali vlak in se odpe-
ljali nazaj proti vrtcu. Vrnili smo se utrujeni, 
vendar polni pozitivnih vtisov. Kaj pa nam je 
najbolj ostalo v spominu? Vožnja z vlakom!

Vzgojiteljica  Monika Šešo
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Dogajanje v OPB 5
Maj, junij 2019 
V mesecu maju smo se začeli pripravljati na zaključno točko za 
zadnji dan pouka. V času OPB smo pridno vadili plesne korake. 
V okvirju projekta Eko šola smo celo leto pridno ustvarjali in 
reciklirali ter pripravili plakat o našem delu. Da smo popestrili 
naš šolski Eko kotiček, smo iz plastičnih zamaškov izdelali igro 
Križci in krožci, kjer se je ustavilo vedno veliko število učencev. 
Ker se je približevala poletna šola v naravi, smo si še izdelali 
ladjice iz plastenk. V mesecu juniju smo za mame izdelali ve-
rižice iz testenin in jih tako presenetili. Zaradi lepega vreme-
na smo se veliko igrali na igrišču za šolo. Vadili smo košarko, 
nogomet, odbojko in med dvema ognjema. Tekmovali smo v 
preskakovanju kolebnice in v skakanju gumitvista. 
Učenci OPB 5 OŠ Kidričevo 
Mentorica: Tina Emeršič

Juha, ki jo veverička skuha
V Vrtcu Kidričevo smo se z otroki iz skupine Veverice 
odločili, da se prijavimo na natečaj Zdrava juhica 
– Zakuhajmo zdrave zgodbe, ki ga je v želji pa 
spodbujanju ustvarjalnosti, igrivosti in domišljije 
pri spoznavanju zdrave prehrane organiziral Zavod 
Kalejdoskop. Pripravili smo svojo zgodbo o zdravi juhi z 
naslovom »Juha, ki jo veverička skuha«. 

Najprej smo prebrali Zgodbo o kameni juhi in se pogovorili o zdravi 
prehrani. Ker imamo v naši skupini nekaj otrok, ki ne marajo zelenjave, 
smo se dogovorili, da bomo poskušali napisati recept za zelenjavno 
juho, ki jo bodo jedli prav vsi. Odločili smo se, da dodamo v recept 
skrivno sestavino – veveričkin čarobni prah, ki spodbudi vse otroke, 
da juhico vsaj poskusijo. Skupaj smo sestavili zgodbo in izbrali glavne 
like. Otroci so aktivno sodelovali, dajali pobude in ideje, vzgojiteljici 
pa sva zgodbo zapisali. Iz valovite lepenke smo izdelali lutke zelenjave 
(krompir, brokoli, zelje, korenje, kumara, čebula), ki smo jih uporabili za 
dramatizacijo. Našo igralnico smo spremenili v gledališče in si razdelili 
vloge. V uprizoritvi so aktivno sodelovali prav vsi otroci iz skupine. Na 
obisk v smo povabili tudi otroke iz druge skupine, da so si ogledali 
našo predstavo, in to prav na dan, ko smo imeli za kosilo zelenjavno 
juho. Tako smo jo vsi poskusili in ugotavljali, ali so kuharji skuhali juho 
po našem receptu. Predstavo smo posneli in vse skupaj z našimi ze-
lenjavnimi lutkami poslali na 
natečaj, kjer smo prejeli tudi 
nagrado. Našo zgodbo je ilu-
striral ilustrator Gorazd Va-
hen, na kar smo še posebej 
ponosni. Zelenjavna juha pa 
nam sedaj vsem bolj tekne.

Suzana Žnider, Anita Medved

Moja občina – ali te poznam?
Naša šola je sodelovala na literarnem natečaju v okviru Kulturnega društva Naša zemlja in vsi sodelujoči učenci so 
prejeli zahvalna priznanja.  Izdelke objavljamo  tudi na spletni strani naše občine.
Mentorica Sonja Lenarčič

KIDRIČEVO V NOVI PREOBLEKI 
Živeli so trije otroci. Ema, Nik in Teja. Živeli so v kraju Kidričevo. V šoli 
je Ema dobila nalogo, da mora pripraviti in predstaviti opis svojega 
domačega kraja. Vanj je vnesla le osnovne podatke. »Kidričevo je ob-
čina, v katero spada 18 krajev. Njen zdajšnji župan je Anton Leskovar,« 
je govorila Ema svoji mami. »Misliš, da bo dovolj besedila?« je vpraša-
la mamo. »O svojem domačem kraju lahko poveš več. Naj ti pomaga-
ta Nik in Teja,« je rekla mama Emi. Ema je jezna odšla v sobo. Niku in 
Teji je popolnoma prepustila svoj plakat. Ona je želela narisati le grb. 
Po spletu je poiskala spletno stran. Narisan je bil grb, zraven njega 
pa prazno polje za geslo. Ema ga je po uri poskusov ugotovila. Vpi-
sala je število prebivalcev leta 2002. Geslo je bilo: 6502. Z geslom se 
je odprla druga spletna stran. Na veliko je pisalo: Resnica o trojčkih. 
Takoj ko je Ema to prebrala, je računalnik ugasnil in izpisalo se je: NE 
DRZNI SI! Ema je poklicala soseda Tonija, ki je izsledil lokacijo spletne 
strani. Pika se je nenehno premikala, na koncu pa je obstala na mor-
ju. Najbližji otok je bil oddaljen točno 6502 metrov. Ema je opazila 
podobnost. Čez točno eno uro se je lokacija spremenila. Pokazala je 
na sosedovo hišo. Bila je prazna že več let. V njej je pred leti živela 
družina s tremi otroki. Ime bi jim naj bilo Niko, Tina in Eva. To je zelo 
podobno njihovi družini! Zato se je Ema odločila, da vstopi. Luč se je 
prižgala in vrata so se zaklenila. Prikazala se je ura in pod njo so bila 
zapisana različna vprašanja. 

1. Kako se imenuje ta kraj? »Kidričevo,« je rekla ponosno Ema. 
2. Koliko krajev je v občini Kidričevo? »Hm, 18,« je rekla. 
3. Katerega leta se je ustanovila občina Kidričevo? »Hm. Le katerega 
leta? Joj, že vem! 1. januarja leta 1995!« je ponosno zaklicala Ema. Ura 
se je ustavila in luč se je ugasnila. 
Zasvetila se je pot v klet zgradbe. Na stenah so bile slike pomembnih 
dogodkov v občini Kidričevo. Na tleh je bil grb in okoli njega trije ko-
stanjevi listi. Ko je enega od njih premaknila, se je zasvetila ura. Imela 
je deset sekund časa, da pravilno razporedi liste. Uspelo ji je. Povzpela 
se je po stopnicah in zaslišala težke korake. Prihajali so iz dnevne sobe 
na koncu hodnika. Na stenah v hodniku so visele slike trojčkov. Emi se 
je zdelo, kot da bi gledali vanjo. Naenkrat je ena od slik padla na tla. 
Ema se je zelo prestrašila. In odprla je vrata v sobo. V sobi so se skrivali 
Toni, mama, Nik, Teja, njena učiteljica in trojčki. Vsi so jo presenetili. 
Ker sama ni želela pripovedovati o svojem kraju, se je njena učitelji-
ca odločila za bolj avanturistično pot. Trojčki so ji povedali, kako so 
ponosni nanjo in da so veseli, ker je to dogodivščino doživela ravno 
v njihovi hiši. Od takrat Ema veliko ve o svojem domačem kraju in je 
vesela, da živi v njem. Čeprav je Kidričevo dokaj majhno naselje, je v 
njem še veliko dogodivščin, ki jih je potrebno raziskati. 

Neja Vogrinc, 6. a
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Zaključek projekta Drevo=življenje 
V sredo, 5. 6. 2019, je bil na OŠ Frana Krajnca v Celju zaključek projekta Drevo=življenje. Srečanja smo se udeležili 
petošolci Vanesa, Mia, Filip in učiteljica Polona, ki je bila naša mentorica. 
Šola, ki leži ob cesti Celje–Laško, je nova in 
velika. Zbrali smo se v avli, kjer je bila razsta-
va kock zdravja, ki smo jih izdelali na šolah, ki 
so bile vključene v projekt. Letos smo pri po-
uku s pomočjo kock vso šolsko leto uresniče-
vali 3. globalni cilj – Zdravje in dobro počutje. 
Sodelovalo je 16 šol iz vse Slovenije. 

Učenci šole so nam pripravili doživet kulturni 
dogodek, postregli so nam s svežim sadjem, 
polnovredno zdravo malico in okusnim ja-
godnim frapejem. Razstavljene kocke smo 
tudi preizkusili. Nato so nas povabili v mestni 
park, kjer nas je čakalo presenečenje. Na tra-
vi je bilo pripravljenih veliko glasbil (gongi, 
tibetanske zvočne posode, steklene poso-
de, različni bobni, zvončki …). Ulegli smo 
se v senco na podlage, ki smo jih prinesli s 
seboj, in se prepustili zvokom glasbil. Vodja 
delavnice je poskrbela, da smo se ob zvokih 
globoko sprostili, nekateri so tudi zaspali. Na 
koncu smo lahko s palico tudi udarili po gon-
gu. Mio je mučila alergija in je ves čas kihala 
in smrkala. Ob poti nazaj proti šoli so nas po-
vabili še na sladoled. 

Vanesi je bilo najbolj všeč, ko smo poslušali 
glasbilo, ki je spominjalo na valovanje, Filipu 
zvok gonga, Mii pa sproščanje ob glasbilih. 

Vanesa Ušaj, Mia Gselman Jakolič 
OŠ Cirkovce
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SUDOKUREŠI LABIRINT 
in pomagaj družini najti občino 
Kidričevo
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Kako potovati ceneje?
Poceni potovanja niso iluzija, zahtevajo pa dobro mero poguma in časa, da se na potovanje pripravimo. 
Agencije ponujajo številne ugodne »fi rst minute« in »last minute« ponudbe, s katerimi lahko prihranite. Če pa 
ste dovolj pogumni, da se na potovanje odpravite na lastno pest, brez pomoči agencije, ki namesto vas pripravi 
vse potrebno, ste na dobri poti do odkrivanja sveta brez potrebe zadetka na loteriji. 

Številni popotniki so že usvojili način potova-
nja pod lastno taktirko – skromno in poceni. 
To ne pomeni, da se odrečemo vsej zabavi in 
nepozabnim doživetjem, ampak da poskuša-
mo doživeti čim več in ob tem porabimo čim 
manj denarja. 

Naj prevoz ne bo največji problem!
Prevoz je najpogosteje največji strošek poto-
vanja. Najhitreje vas bo do želene destinacije 
pripeljalo letalo. Iskanje poceni letalske vo-
zovnice zahteva kar nekaj časa in potrpljenja, 
saj je priporočljivo spremljati in prebrskati 
več spletnih strani letalskih družb, da najde-
mo ugodno rešitev. Danes je ponudba nizko-
cenovnih letalskih prevoznikov zelo pestra. 
Easyjet, Ryair, Wizz Air so eni najbolj znanih 
letalskih prevoznikov, ki nam ponujajo od-
hode iz bližnjih mest, kot so Ljubljana, Graz, 
Zagreb ipd. Pred nakupom preverite, koliko 
prtljage vključuje sama letalska vozovnica in 
kako visoka je cena doplačila ob preseženi 
masi prtljage, da ne bo prišlo do nepredvi-
dljivih dodatnih stroškov. Četudi vam službe-
ne obveznosti ne dopuščajo potovati izven 
sezone, ne velja obupati nad nizkimi cenami 
letalskih vozovnic. Letalske družbe pogosto 
ponujajo promocijske akcije, priporočljivo 
pa je, da vozovnico rezervirate čim prej, saj 
bo tako vozovnica cenejša. Ena od zanimi-
vih slovenskih spletnih strani, ki vam lahko 
pomaga z nasveti za brezskrbna in ugodna 
potovanja po svetu, je http://www.posvetu.

si. Spletna stran ponuja pregled poceni letal-
skih vozovnic številnih letalskih prevoznikov.
Način, ki omogoča največjo svobodo pri na-
črtovanju potovanja je, da potujete s svojim 
jeklenim konjičkom.  Če ne gre za pretirano 
oddaljeno destinacijo, napolnite avto s pri-
jatelji in prihranite tako, da si razdelite stro-
ške. Priporočam, da pred odhodom preverite 
stroške – bencin in cestnine lahko kaj hitro 
postanejo draga svoboda. 

Nekoliko pozabljena, a zanimiva je lahko tudi 
izkušnja potovanja z vlakom. Posebno ugo-
dne večdnevne karte lahko kupite v paketu 
in na ta način privarčujete. Tak način poto-
vanja je zagotovo najbolj ugoden, če želite 
obiskati več destinacij. Primer takšne karte je 
InterRail, ki je evropska karta za vlak (http://
www.interrail.eu/), s katero lahko na poceni 
način prepotujete Evropo. 

Kje naj spimo?
Prenočevanje v hotelih je pogosto ena od 
dražjih odločitev. Če ste fl eksibilni in se za-
vedate, da namen vašega potovanja ni po-
ležavanje v sobi, ampak raziskovanje, izbe-
rite nastanitev v hostlu. Po svetu najdemo 
ogromno takšnih, ki niso samo neurejene 
luknje, v katerih bi naj prespali, ampak prije-
tno urejeni poceni »hotelčki«. V večini lahko 
dodatno prihranite, če ste pripravljeni sobo 
deliti z več ljudmi, saj je v tem primeru cena 
primerno nižja. Spletna stran http://www.ho-

stelworld.com/ združuje hostle z vsega sveta 
in vam omogoča, da glede na svojo destina-
cijo najdete primernega zase. Večina jih za 
ugodno ceno vključuje zajtrk in vam s tem že 
vnaprej zagotovi vsej en obrok. 

Če vas mika podeželje in vam ni problem po-
prijeti za delo, združite prijetno s koristnim in 
se nastanite na ekoloških kmetijah po svetu. 
V zameno za prostovoljno delo vam gostite-
lji ponudijo hrano in posteljo. Spletna stran 
http://www.wwoof.org/ vam ponuja pregled 
gostiteljev po vsem svetu. 

Lahko pa preprosto kavčate oz. se vključite 
v omrežje CouchSurfi ng in poiščete domači-
ne izbrane destinacije, ki vam odstopijo svoj 
kavč, posteljo ali sobo. Ko vaš gostitelj obišče 
našo deželo, pa mu uslugo vrnete. Preprosto, 
se vam ne zdi? Več o tem si lahko preberete 
na spletni strani: https://www.couchsurfi ng.
org/.

Še nekaj hitrih nasvetov
Da vam hrana na potovanju ne bi povzročala 
prevelikih preglavic, že pred odhodom pobr-
skajte za poceni restavracijami, kupujte na tr-
žnici ali v živilskih trgovinah. Pred odhodom 
se pozanimajte tudi o vstopninah in možnih 
popustih. V večjih mestih imajo številne 
znamenitosti, galerije in muzeji prost vstop. 
Prav tako lahko študentje izkoristite poseb-
ne ugodnosti, ki vam jih ponuja Mednaro-
dna študentska izkaznica. Bodite pozorni 
pri dvigovanju gotovine v tujini. Ob prihodu 
domov vas lahko kaj hitro spravi v slabo vo-
ljo bančni izpisek, na podlagi katerega boste 
ugotovili, da ste zapravili vse preveč denarja 
za provizije. Najugodneje je, da plačujete s 
plačilno kartico ali da imate s sabo gotovino, 
za katero priporočam, da jo iz varnostnih ra-
zlogov razporedite in shranite na več mestih. 
Če pa že dvigujete denar na bankomatih, 
tega ne počnite pogosto. Pred potovanjem 
se je priporočljivo o tem posvetovati na vaši 
banki.

V večini primerov se potovanje v lastni režiji 
začne že veliko pred dejanskim odhodom. 
Ure za računalnikom in brskanje po straneh 
popotniških knjig se med samim potova-
njem pogosto obrestujejo. To, da imamo pri-
ložnost, da sami načrtujemo svoje potovanje 
po svojih željah, nam daje občutek svobode 
in je način potovanja, ki človeka zlahka za-
svoji. Ste že dobili idejo, kam jo boste »ucvrli« 
v prihodnje?

Tina KrivecFoto: MM



Nagrade:    1. nagrada: nočitev v glamping hiški za 4–5 oseb
    2. nagrada: panoramska vožnja s kočijo za skupino do 10 oseb
                      3. nagrada: družinska urica v svetu konj (45 minut)

NAGRADNA KRIŽANKA: Rešitev križanke in svoje podatke pošljite v zaprti ovojnici na naslov Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, 2325 Kidričevo, 
s pripisom “Nagradna križanka”, najkasneje do 5. 9. 2019.  
Sponzor nagradne križanke je Zavod Nazaj na konja, Starošince 37b, 2326 Cirkovce (www.nakonju.si)

Nagrajenci zadnje nagradne križanke so: 
1.       nagrada: Andrej Zafošnik, Lovrenc na Dr. polju 35a, 2324 Lovrenc na Dr. polju
2.       nagrada: Peter Kamenšek, Dragonja vas 4a, 2326 Cirkovce
3.       nagrada: Edita Plej, Kajuhova 7, 2325 Kidričevo




